
tuTodo para Ofertas

¡Ofertas fin de año!

Oferta válida hasta el

31 de diciembre de 2025

Precios P.V.P. sin IVA/IGIC válidos salvo error tipográfico y/o hasta final de existencias. 

Agendas 
Anuales 
2026

  Desde

5’85€
Ver pág. 2- 3

OFFICE

Notas adhesivas "Paper In" 
de colores 
Autoadhesivas de colores “Quita y Pon”. 
Blocs de 100 hojas de 75 x 75x mm.

Código Colores Hojas Precio
001629 100  2,42 € 
001221 100 1,85 €

  Desde

1’85€
Ver pág. 21
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2 · Agendas y Calendarios Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 

Agenda St.Tropez Día Página
Encuadernada con cubierta PVC tacto 
cuero. Estampación en relieve y guía 
interior de tela. 336 Páginas en papel 
marfil de 70 g. Interior a dos tintas. 
Contenido: hoja de datos personales 
calendario trienio, calendario perpetuo, 
festivos nacionales, planning anual 2027, 
prefijos y listín telefónico. Sábados y 
domingos misma página.
Medidas: 150 x 210 mm.

OFFICE

A5

7’26€

Agenda Classic Día Página
Encuadernada cosida con cubierta PVC. 
Estampación en plata y guía interior de tela. 
336 Páginas en papel marfil de 70 g. Interior a 
dos tintas.  Contenido: hoja de datos 
personales, calendario trienio, calendario 
perpetuo, festivos nacionales, planning anual 
2027, prefijos y listín telefónico. Sábados y 
domingos misma página. Medidas: 150 x 210 
mm.

OFFICE

A5

Código Color Precio
003681 5,85 €
003682 5,85 €
003683 5,85 €

5’85€

Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 2 · Agendas

Diseños clásicos 
y atemporales

tuTodo para

Agendas 2026

Código Color Precio
003684 7,26 €
003685 7,26 €
003686 7,26 €
003687 7,26 €
003696 7,26 €
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Agenda St.Tropez Día Página
Encuadernada con cubierta PVC. 
Estampación en relieve y guía interior de 
tela. 336 Páginas en papel marfil de 70 g. 
Interior a dos tintas. Contenido: hoja de 
datos personales calendario trienio, 
calendario perpetuo, festivos nacionales, 
planning anual 2027, prefijos y listín 
telefónico. Sábados y domingos misma 
página. Medidas: 170 x 240 mm. 

OFFICE

B5

Código Color Precio
003691 11,41 €
003692 11,41 €
003693 11,41 €
003697 11,41 €

Agenda St.Tropez Semana Vista
Encuadernada con cubierta PVC. 
Estampación en relieve y guía interior de 
tela. 136 Páginas en papel marfil de 70 g. 
Interior a una tintas. Contenido: hoja de 
datos personales calendario trienio, 
calendario perpetuo, festivos nacionales
notas, planning anual 2027, prefijos y listín 
telefónico. Medidas: 170 x 240 mm.

OFFICE

B5 7’65€

Agendas · 3Precios P.V.P. sin IVA/IGIC válidos salvo error tipográfico y/o hasta final de existencias. 

OfertasAgendas 2026

11’41€

Código Color Precio
003688 7,65 €
003689 7,65 €
003690 7,65 €
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4 · Ergonomía Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 

Reposapiés Ajustable 
Ergonómico
Ajuste de altura de doble posición. 
Superficie estilo masaje que mejora 
la circulación. Certificado por FIRA 
Consultoría Ergonómica Internacional 
Independiente según norma ISO-9241. 

Reposapiés modelo 30
Reposapiés de poliestireno de alto 
impacto. Inclinación regulable de 0º a 30º. 
Tres alturas programables (100-135-165 
mm). Con patas antideslizantes.

Código Medidas cm Precio
247977 44,7 x 95,2 x 33,3 23,19 €

Código Medidas cm Precio
130519 45 x 33  34,16 € 

OFFICE

23’19€
34’16€

Reposapiés modelo 5
Reposapiés de poliestireno de alto impac-
to. Inclinación regulable de 0º a 40º. Patas 
antideslizantes. Altura regulable manual-
mente, 2 posiciones (75 - 105 mm). 

Código Medidas cm Precio
130529 35,5 x 22,5 19,88 €

Reposapiés modelo 10
Reposapiés de poliestireno de alto impac-
to. Inclinación regulable de 0º a 20º. Patas 
antideslizantes.

Reposapiés modelo 20
Reposapiés de poliestireno de alto 
impacto. Inclinación regulable de 0º a 30º. 
Tres alturas programables (110-140-170 
mm). Con patas antideslizantes.

Código Medidas cm Precio
130518 47,3 x 35,4 29,45 €

Código Medidas cm Precio
130520 46 x 34 32,50 €

Reposapiés Metálico
Professional Series
Fabricado en acero. Ajustable a 3 alturas: 
105mm, 120mm y 135mm. Inclinable 
aproximadamente hasta 25º. Sistema anti-
deslizamiento superior e inferior que evita 
cualquier movimiento no deseado. 
Certificado según norma ISO-9241 por 
Fira Internacional.

19’88€

OFFICE

29’45€

OFFICE

32’50€

OFFICE

83’09€

Alfombrilla para ratón
Superficie de poliéster. Medidas: 220 x 
180 mm.

Reposamuñecas de gel para 
teclado 
Ajustable en altura. El desplazamiento de 
la barra de la muñeca, hacia adelante o 
atrás, permite tomar una posición ergonó-
mica. 

Reposamuñecas de gel
Ayuda a prevenir las lesiones   causadas 
por movimientos repetitivos. Superficie tex-
til. Medidas: 255 x 220 x 20 mm.

OFFICE OFFICE

Código Color Precio
130001  11,01 € 

11’01€

Código Color Precio
130026  7,38 € 

7’38€

Código Color Precio
130027 1,48 €

OFFICE

Código Medidas cm Precio
248235 35 x 56 x 10,9 83,09 €

1’48€
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Teclado Classic
Un teclado USB con cable que permite 
escribir cómodamente, durante mucho 
tiempo. Disfrutará de teclas planas que 
apenas hacen ruido y un diseño estándar 
con teclas F (de función) y teclado numéri-
co de tamaño normal.

Ratón óptico Inalámbrico
Con tecnología inalámbrica avanzada de 
2,4 GHz. Diseño ergonómico. 

Ratón óptico con cable USB
Gracias a la simplicidad Plug and Play y 
el seguimiento óptico de alta definición. 
Dos botones y rueda de desplazamiento.

Ratón óptico Flame
Ratón óptico de 100 dpi por cable con 
conexión USB. Incorpora 2 botones y una 
rueda de desplazamiento que proporciona 
un control excelente. Instalación “Plug and 
Play”. Para ambidiestros. Su tamaño medio 
es ideal para ordenadores de sobremesa y 
portátiles. Dimensiones: 59 x 100 x 31 mm.

Código Color Precio
249178 12,34 €

Código Color Precio
249168 8,96 €

Combo
Teclado + ratón Cocoa
Combo de ratón más teclado inalámbri-
co de Nilox resistente y compatible con 
Windows. Este combo esta compuesto por 
un teclado y un ratón muy cómodo que 
alcanza los 1000 DPI.

OFFICE

Código Color Precio
130507 4,85 €

4’85€

OFFICE

OFFICE

Código Color Precio
249176 3,14 €

Código Color Precio
130504 9,41 €
130505 9,41 €

Código Color Precio
130502 5,87 €
130503 5,87 €

Combo 
Teclado + Ratón 2.4GHz
El teclado y ratón con cable USB-A con 
tecnología óptica de 1000 dpi. Incluye un 
desplazamiento antideslizante para propor-
cionar agarre extra y 2 botones. Para ambi-
diestros.

3’14€

Ratón Inalámbrico Fog Pro
Ratón óptico inalámbrico de 1000 DPI con 
conexión USB. Incorpora 2 botones y una 
rueda de desplazamiento que proporcionan 
un excelente control. Instalación “Plug and 
Play”. Alcance inalámbrico de hasta 10 
metros. Dimensiones: 100 x 60 x 32 mm.

Código Color Precio
249177 4,59 €

4’59€

12’34€ 8’96€

5’87€

9’41€

Teclado Multimedia
Teclado USB con cable. Acceso inmediato 
a funciones de reproducción/pausa, 
volumen, Internet, correo electrónico, etc.

OFFICE

Código Color Precio
130506 10,69 €

Combo Teclado+ ratón Wireless
Teclado y ratón inalámbrico 2.4 GHz. 
Teclado: botones suaves y silenciosos, 
controles multimedia, 13 teclas de acceso 
directo. Ratón: resolución 1000 dpi, con 
rueda y 3 teclas. Con nano receptor. 
Sistema Plug and Play.

OFFICE

Código Color Precio
130534 11,94 €

10’69€ 11’94€
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Auriculares 
Wireless TWS - All Day
Auriculares con Bluetooth V5.3. 
Autonomía: hasta 4 horas. Tiempo de 
recarga de auriculares: 1 hora. Tiempo de 
recarga de la caja: 2 horas. Función SIRI / 
OK GOOGLE con un solo toque. Diseño
ergonómico. Micrófono optimizado para 
reducir el ruido ambiental. Carga tipo C. 
(cable no incluido).

Código Conexión Precio
247309 Bluetooth 5.3 15,69 €

15’69€

Auriculares + Enrollador
Los nuevos auriculares Groovy, se 
suministran con el nuevo enrollador de 
cables Winder, que está diseñado para 
no dañar el cable de los auriculares. 
Micrófono incorporado. Volumen ajustable.  

Código Color Dispositivo Precio
247307 Jack 4,38 €
247308 Type - C 6,27 €

Auriculares Wireless Artica 
Bloom
Auriculares inalámbricos compatibles con 
la tecnología True Wireless Stereo y 
Bluetooth 5.1. 24 horas de autonomía. 
Touch Sensor para gestionar todas las 
funciones importantes (Siguiente/Anterior/
Pausa/Reproducir/Asistente de Voz).
Código Color Precio
249161 12,94 €

12’94€

Altavoz inalámbrico 
Calisto 5200 USB
El modelo Calisto 5200 ofrece conferencias 
nítidas y profesionales. La elección de 
conectores USB-A o USB-C y de 3,5 mm 
proporciona compatibilidad con la mayoría 
de los PC/Mac, tablets y dispositivos móvi-
les, mientras que el micrófono de 360° pro-
porciona una calidad de audio excepcional.

Código Color Medidas cm Precio
220730 3 x 10,8 80,98 €

80’98€

desde

4’38€

M·xima comodidad

en el dÌa a dÌa

Auriculares inalámbricos 
Sport Wireless
Tienen un sonido de alta calidad, resistencia 
al sudor, diseño ergonómico, micrófono 
incorporado. Versión: V 4.2 +EDR. Potencia 
de entrada: 5Vdc - 1 °. Tiempo de stand-by: 
36 h. Tiempo de encendido: 5 - 7 h. Tiempo 
de recarga: 1 - 2 h. Distancia de uso: 10 m.

Código Color Precio
247310 12,55 €

12’55€
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Auricular
con cable EncorePro HW520
Para llamadas de PC, móvil o tablet. 
Diadema para la cabeza y dos auriculares. 
Micrófono con cancelación de ruido. Con 
cable.

Auricular cable
Blackwire C3320
Para llamadas de PC, móvil o tablet. Con 
diadema para la cabeza y dos auriculares. 
Micrófono con cancelación de ruido. Con 
cable USB tipo A.

Auricular 
inalámbrico
Savi W8210-M
Para teléfonos de sobremesa con cable. 
Diadema para la cabeza. Bluetooth 4.2. 
Micrófono con cancelación de ruido avan-
zada. Hasta 180 metros de alcance. Hasta 
13 horas en conversación y 50 en espera.

Auricular 
inalámbrico
Savi W8220-M
Para teléfonos de sobremesa con cable. 
Estéreo y mono. Diadema para la cabe-
za. Bluetooth 4.2. Micrófono con can-
celación de ruido avanzada. Hasta 180 
metros. Hasta 13 horas en conversación 
y 50 en espera. Triple conexión: RJ, USB 
y Bluetooth.

Código Color Precio
247348 36,40 €

36’40€

Código Color Precio
247415 85,76 €

Código Color Precio
247417 279,17 €

Auricular inalámbrico
Savi 8240 con descolgador
Para teléfono de mesa y softphone (PC). 
Estilo de gancho de oreja. Bluetooth 4.2. 
Micrófono Boom con cancelación de 
ruido. Alcance de hasta 180 metros. Hasta 
13 horas en conversación. 

279’17€

Código Color Precio
247418 306,94 €

306’94€

Código Color Precio
247419 332,63 €

332’63€

Auricular 
con cable
Blackwire C3220
Para llamadas de PC, móvil o tablet. Con 
diadema para la cabeza y dos auriculares. 
Micrófono con cancelación de ruido. Con 
cable USB tipo A e indicadores LED.

Código Color Precio
220727 33,09 €

33’09€

Auricular 
cable
Blackwire 
C3310
Para llamadas de PC, móvil o tablet. Con 
diadema para la cabeza y un auricular. 
Micrófono con cancelación de ruido. Con 
cable USB tipo A.

Código Color Precio
247347 31,81 €

31’81€

Auricular inalámbrico
CS540 con descolgador
Para teléfonos de sobremesa con cable. 
Dos estilos: gancho o diadema. Micrófono 
de anulación de ruido. Hasta 120 metros 
de alcance, 50 en entorno normal. 7 horas 
en conversación y 45 en espera.

Código Color Precio
247344 189,97 €

85’76€
189’97€

Código Color Precio
249159 14,20 €

Auricular 
con cable
Blackwire C3220
Apto para PC, portátil y videconsolas. Con 
diadema para la cabeza y dos auriculares. 
Micrófono con cancelación de ruido. Con 
cable USB tipo A.

14’20€



tuTodo para

Informática

8 · Ergonomía Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 

Soporte para tablets Twist 
Combi
Soporte de mesa y suelo con soporte para 
tablet y teléfono móvil, con brazo flexible 
y articulación esférica. Adecuado para 
todos los teléfonos móviles y tablets, así 
como para iPad y iPhone de 4,7-13 pul-
gadas de hasta 800 g. Dependiendo de la 
aplicación, la pinza puede montarse con 
el soporte de mesa o de suelo, por lo que
ofrece infinitas posibilidades de aplica-
ción. Mediante la barra telescópica, el 
soporte puede ajustarse a cualquier altura 
hasta 1,69 m. Incluye bolsa de transporte. 
Facilita la carga del dispositivo gracias a 
la gestión de cables integrada en la pinza.

Atril metálico
Atril metálico. Resistente y rígido.

Atril para libro
Diseñado para libros y grandes manua-
les. Dos clips ajustables que mantienen 
las páginas abiertas. Nueve ajustes de 
altura y ángulo de visión. Base antidesli-
zante. Dimensiones: 224 x 296 x 130 mm.

Código Color Precio
040220  2,57 € 

2’57€

Código Color Precio
167591 9,68 € 

Código Medidas mm Precio
181377 550 x 1690  47,92 € 

Soporte para portátil
con ventilador y USB
Inclinación ajustable a 10º y 13º, con 
plataforma fabricada en aluminio. Cuenta 
con un ventilador en la base para la refri-
geración del portátil. Y además, incorpora 
cuatro puertos USB. Base antideslizante. 

Código Medidas mm Precio
130481 297 x 257 x 18 44,54 €

OFFICE OFFICE

44’54€

Soporte para Portátil 
Professional Series
Ajustable a 9 alturas distintas (85mm - 
245mm). Soporta portátiles de hasta 17” 
o 6 kg. de peso. Atril con clip para colocar 
documentos. 4 Puertos USB 2.0 incorpo-
rados. Ranuras de ventilación para evitar 
que el portátil se caliente. Puede plegarse 
para ser transportado y guardado con más 
facilidad. 

Código Medidas mm Precio
248283 308 x 762 x 338 70,58 €

70’58€

Soporte portátil Office Suites
Eleva la pantalla de su ordenador para 
situarlo a la altura de los ojos. Altura ajus-
table con 6 posiciones: 140/190 mm. Tope 
frontal para evitar la caída del portátil. 
Soporta hasta 5 kg de peso. 

Código Medidas mm Precio
165952 382 x 165 x 266 33,73 €

33’73€

Vade de escritorio
Vade protector de escritorio de polipropileno de color negro, con cubierta transparente. 
Antirreflectante y antideslizante para guardar notas y todo tipo de documentación.

Código Medidas mm Carga máxima Precio
181374 650 x 500 Con calendario 9,87 €
181375 650 x 500 Sin calendario 6,72 €

9’68€

47’92€

desde

6’72€
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24’50€

Soporte de pie universal doble monitor
Base de mesa para dos monitores de 15” hasta 27”, inclinación 
ajustable hasta 45º y giro de 360º, máximo 2 x 8 kg. Ajuste de altura 
independiente de 15 mm. Altura máxima ajustable de 46 cm. Peso: 
6,36 kg.

OFFICE

Código Hasta Carga máxima Precio
247449 27” 8 kg cada brazo 53,12 €

Estación de trabajo para montaje en pared
Soporte universal para montar el monitor y el teclado en la pared 
con ajuste de altura flexible. Para monitores de 17" hasta 27". 
VESA 100x100. Gestión de cables integrada. Se puede girar de 
forma flexible hasta 180º. Ángulo de inclinación vertical ajustable 
hasta 90º. 

Código Peso Carga máxima Precio
247456 4,2 kg 6 kg por brazo  125,19 € 

OFFICE

125’19€

53’12€

Soporte de pared universal 
Soporte universal 3D para TV/monitor de 19" hasta 42", inclinación 
ajustable hasta 15º y giro de 180º, máximo 30 kg. VESA 200 x 200. 
Gestión de cables integrada. Incluye tornillos para montaje. Peso: 1,7 kg. 

30 kg

Código Hasta Carga máxima Precio
247445 42” 30 kg  24,50 € 

OFFICE

Soporte de pared universal
Soporte universal 3D para TV/monitor de 47” hasta 70”, inclinación 
ajustable hasta 12º, máximo 40 kg. VESA 400x600. Bloqueo de 
resorte para bloquear el televisor en el soporte. Nivel de burbuja 
suministrado para el montaje. Incluye tornillos para montaje. 

Código Hasta Carga máxima Precio
247447 70” 40 kg 27,10 €

OFFICE

27’10€

40 kg

Soporte de abrazadera para 3 monitores
Soporte de abrazadera de mesa para monitores de 15” hasta 27”, 
inclinación ajustable hasta 45º y giro de 360º, máximo 8 kg por 
brazo. Ajuste de altura independiente de 15 mm.

Código Hasta Carga máxima Precio
247452 27” 8 kg cada brazo 63,96 €

OFFICE

63’96€

Soporte abrazadera 
monitor con resorte gas
Soporte de mesa para monitores de 15” hasta 27” con resorte de 
gas flexible. Monitores pivotantes, inclinables, giratorios y de altura 
ajustable. Fácil instalación mediante abrazadera de sujeción en el 
escritorio. Permite colocar o quitar el monitor rápidamente.

Código Hasta Carga máxima Precio
247454 27” 8 kg cada brazo 142,50 €

OFFICE

142’50€



Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 

tuTodo para

Informática

Pen Drive USB 2.0 
La conexión USB te brinda acceso fácil y 
seguro a tus datos en cualquier momento 
y lugar y podrás editarlos de manera 
rápida y eficiente. Excelente compatibilidad 
con todos los sistemas operativos 
comunes. Dimensiones: 56 x 11 x 11 mm.

Código Capacidad Precio
220984 32 GB 4,00 €
220985 64 GB 4,61 €

desde

4’00€

Pen Drive Data 
Traveler DTX
Alcanza un rendimiento de grado USB 3.2 
Gen 1, que facilita el acceso a portátiles, 
equipos de sobremesa, monitores y otros 
dispositivos digitales. permite rápidas 
transferencias y facilita el almacenamiento.

Código Color Capacidad Precio
220803 64 GB 4,55 €
220935 128 GB 7,30 €
220712 256 GB 16,05 €

desde

4’55€

Código Capacidad Precio
247667 16 GB 10,78 €
247668 32 GB 11,34 €

Pen Drive USB UC370
Integra conectores USB-A 3.1 y USB-C en 
una carcasa ultra pequeña. Es resistente 
al agua, al polvo y a golpes. Medidas 30 x 
13,2 x 8,6 mm. Peso 3,7 g.

Pen Drive 
Data Traveler 
3.2 Gen 1
Para dispositivos USB-C, como notebooks, 
tabletas y teléfonos inteligentes. 
Velocidades USB 3.2 Gen 1, hasta diez 
veces superiores a USB 2.0. 

Código Capacidad Precio
247232 32 GB  3,59 € 
247233 64 GB 3,98 €

desde

3’59€

Disco duro externo USB 3.2
Transfiere archivos rápidamente con la tecnología SuperSpeed 
USB 3.2 Gen 1 y almacena hasta 4 TB de datos en tu disco duro
externo Canvio Basics. Este dispositivo está listo para usarlo en 
sistemas con Microsoft Windows y no requiere la instalación de 
ningún software. Velocidad máxima de transferencia ~ 5,0 Gbit/s.

Código Para pantallas Precio
220972 21,5” 127,21 €
220970 22” 136,28 €
220973 23” 145,68 €
220968 24” 16:9 163,77 €
220971 24” 16:10 154,69 €
220969 27” 182,01 €

Filtros magnéticos de 
privacidad Privascreen para monitores
Diseño patentado, con banda magnética para quitar y 
poner el filtro. Permite mantener la privacidad de la infor-
mación de su pantalla. Filtra los rayos perjudiciales de luz 
azul hasta en un 22%, lo que alivia la fatiga ocular. Por 
un lado tiene acabado mate para reducir los reflejos y las 
huellas; y por el otro lado es brillante para dar un aspecto 
más claro al monitor.

desde

127’21€
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Código Capacidad Precio
247579 1TB 62,80 €
247580 2TB 84,89 €
247581 4TB 126,58 €

Lector DNIe y Tarjetas USB-C
Ideal para la identificación personal en sitios web y administraciones
públicas. Compatible con todas las tarjetas DNIe. Cumple con los
estándares FIPS 201, FIPS TAA e ISO 7816 Clase A, B, C. Cable
USB Tipo C. Puede leer tarjetas de memoria: SIM, SD, Micro SD,
MMC, RS-MMC, MMC Micro. Lector de chip/tarjeta de acceso.
Capacidad para 1 tarjeta. Compatible con Windows y Mac OS.

Código Capacidad Precio
247265 USB-C 8,26 €

8’26€

Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 202510 · Ergonomía

desde

10’78€

desde

62’80€
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Código Precio
249003  3,16 € 

Código Precio
249002  3,48 € 

Código Precio
249005  3,50 € 

Código Precio
249004  5,38 € 

Código Precio
248636 7,87v €

3’16€

Spray Limpiador 
de Pantallas
250 ml

Toallitas 
Limpiadoras de 
Pantalla
100 toallitas.

Toallitas 
Limpiadoras de 
Superficies
100 toallitas.

Limpiador de 
Aire a Presión
200 ml

Kit Limpiador 
para pantallas
120 ml de spray limpiador 
y gamuza de microfibra

3’48€ 3’50€

5’38€

7’87€

OFFICE

Código Medidas mm Precio
040593 370 x 290 x 65  28,58 € 

28’58€

Maletín para Portátil
3 compartimentos interiores y 2 exteriores. Con bolsillo frontal verti-
cal. Con cinturón. Elegante, práctico y seguro.

OFFICE

Código Medidas mm Precio
130492 355 x 290 8,33 €

Funda para portátil y tablet 15”
Protección para su portátil y tablet
Fabricada en neopreno elástico e impermeable. Diseño de carga 
superior con amplia cremallera para un fácil acceso al portátil. 
Colores negro y rojo. Para ordenadores de hasta 15”.

OfertasInformática

Ergonomía · 11Precios P.V.P. sin IVA/IGIC válidos salvo error tipográfico y/o hasta final de existencias. 

8’33€

Código Medidas mm Precio
249172 390 x 440 x 120 16,23 € 

Mochila Sacks Charter 14-15,6’’
Mochila protectora para portátil de hasta 15,6”. Gran capacidad
para el almacenamiento. Incluye un bolsillo externo en el que
puede guardar y proteger sus accesorios y tener un acceso rápido.
Se fija al equipaje con ruedas gracias a la correa de sujeción que
incorpora.

Código Medidas mm Precio
249162 450 x 330 x 60 8,75 €

Maletín para portátil Enterprise 15,6”
Maletín para portátiles de hasta 15.6” con compartimento principal
acolchado. Bolsillo frontal para almacenar documentos u objetos
con cierre de velcro. Correa de hombro ajustable y extraíble. Ratón
óptico de 1000 dpi por cable y conexión USB. Instalación “Plug
and Play”.

8’75€ 16’23€
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12 · Ergonomía Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 

Cable de red RJ-45
Para conectar una computadora, televisión 
u otro dispositivo compatible con la red a 
Internet o una red. Velocidad de transmisión 
CAT 6: hasta 1000 Mbit / s.

Código Longitud Precio
247379 1,5 m 1,68 €
247380 5 m 3,34 €
247381 15 m 8,14 €

desde

1’68€

Cable HDMI a HDMI
Código Longitud Precio
247387 5 m 4,62 €

desde

4’62€

Cable HDMI a Micro HDMI
Código Longitud Precio
247388 1 m 5,35 €
247389 1,5 m 4,27 €

Cable SVGA a SVGA
Sus 3 capas de protección electrostática 
brindan mayor protección contra 
interrupciones del exterior.

Código Longitud Precio
247390 1,8 m 5,87 €
247391 5 m 8,03 €

desde

5’87€

Código Longitud Precio
247392 2 m 7,03 €

Cable DisplayPort
Cable de conexión DisplayPort totalmente 
blindado para una mejor transmisión de 
video. Velocidad de transferencia de datos: 
10 Gbit/s.

7’03€

Cable USB 2.0 A to B
Código Longitud Precio
247396 1,8 m 1,48 €

Cable USB 2.0 A to A
Código Longitud Precio
247397 3 m 1,98 €

desde

1’48€

Código Longitud Precio
247398 1,5 m 1,57 €

Cable USB 2.0 a Mini USB
Cable USB 2.0 mini de alta calidad para 
conectar el ordenador con dispositivos con 
puerto mini USB.

1’57€

Código Longitud Precio
247395 1,5 m 3,15 €

Conector Jack 3,5 mm.
Cable de conexión de audio, clavija de 3,5 
mm y longitud de cable de 1,5 metros. 
Conector A: clavija jack de 3,5 mm. 
Conector B: jack de 3,5 mm.

3’15€

Código Longitud Precio
247399 1,8 m 3,21 €

Cable de alimentación
Para conectar un ordenador o monitor a la 
toma de corriente doméstica (enchufe). 
Conexión 1: Schuko (CEE 7/7), macho. 
Conexión 2: IEC C13, hembra.

3’21€

tuTodo para

Informática
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Cargador USB-C 1,8 m
Cargador USB-C de 65W con cable 1.8M ideal para cargar 
dispositivos portátiles, móviles, cámaras y tablets, entre 
otros. Cuenta con la tecnología GaN que ofrece mayor 
eficiencia energética, menor generación de calor.

Cargador 4 USB
Cargador Groovy, dispone de seccionador. 
Carga simultánea, máxima velocidad. 
Diseño compacto, 4 puertos USB.

Cable USB a Micro USB
Código Longitud Precio
247295 1 m 3,14 €
247297 2 m 3,75 €

Cable USB a Apple Lightning
Código Longitud Precio
249140 1 m 4,38 €
247296 2 m 5,01 €

Cable USB a USB Type C
Código Longitud Precio
249141 1 m 4,38 €
247298 2 m 5,01 €

desde

3’14€

Replicador de Puertos Mediarange USB Type-C
Para conectar hasta 4 dispositivos. Dispone de cuatro puertos USB 
3.0. Conexión a puerto USB Type-C con latiguillo de 10 cm, también es 
adecuado para su uso con dispositivos finales USB 2.0. Velocidad de 
transferencia hasta 5 Gbit/s. Compatible con Windows, Mac and Linux. 
Plug & Play. Peso: 30 gramos.

Convertidor VGA a HDMI
Convierte señales de audio y video de VGA 
a HDMI. Toma de audio de 3,5 mm. 
Longitud del cable: 15 cm. Peso: 50g.

Cable convertidor 
mini DisplayPort 3 en 1
Soporta Full HD / 1080p. Soporta modo 
dual DP ++. Resolución HDTV máxima: 
1920 x 1080 píxeles, 60Hz. Longitud: 0,15 
m. Peso: 58,97 g.

Adaptador mini USB
Transferencia de datos de alta velocidad 
hasta 600 Mbps. Conexión Wi-Fi. Diseño 
nano. Inalámbrico. Peso: 80 g.

Código Longitud Precio
247008 7 m 17,00 €

Código Color Precio
247301 9,41 €

19’59€

Código Medidas Precio
247372 13 x 15 x 2 19,59 €

Código Puertos Color Precio
247370 4 13,95 €

Código Medidas Precio
247375 24 x 21 x 12 9,74 €

20’10€

Código Medidas Precio
247374 45 x 45 x 15 20,10 €

9’41€

9’74€

Alargador de 7 metros
Enrollacables eléctrico con 4 tomas y 7 
m. Provisto de conmutador de seguridad 
por sobrecarga, seguridad para niños. 
Tambor enrollador de cable.

Código Longitud Precio
248360 7 m 21,86 €

21’86€

13’95€
17’00€
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Calculadora MS-100EM
Pantalla LCD extra grande de 10 dígitos. 
Solar y Pila. 3 teclas de memoria, cálculo de 
porcentajes, tecla de corrección rápida.

Calculadora MS-120EM
Pantalla LCD extra grande de 12 dígitos. 
Solar y Pila.  3 teclas de memoria, cálculo de 
porcentajes, tecla de corrección rápida.

Calculadora SS-280N
Pantalla LCD de 10 dígitos. 4 Teclas de 
memoria, tecla de función GT y de correc-
ción. Tecla de función MU. Alimentación: 
solar y pila botón. 

LCD
DISPLAY

BIG
DIGITOS

10

TECLAS
MEMORIA

4

AUTO
POWER

OFF
POWERMEMORIA

GT

VISOR
INCLINADO Calculadora 

impresora HR-8 RCE
Pantalla LCD de 12 dígitos. Velocidad 
de impresión de 1,6 líneas por segundo. 
Papel: 58 mm. Medidas 99 x 243 x 66 mm. 
Alimentación cuatro pilas AA.

248349

OFFICE

Código Medidas Precio
220591 171 x 122 x 32  8,83 € 

8’83€

DIGITOS

8

AUTO
POWER

OFF
POWER VISOR

INCLINADO
TECLAS

MEMORIA

4
DIGITOS

10

TECLAS
MEMORIA

3

AUTO
POWER

OFF

VISOR
INCLINADO

LCD
DISPLAY

BIG

CÁLCULO
IMPUESTO

TAX

POWER DIGITOS

12

TECLAS
MEMORIA

3

AUTO
POWER

OFF

VISOR
INCLINADO

LCD
DISPLAY

BIG

CÁLCULO
IMPUESTO

TAX

POWER

Calculadora MS-80E
Pantalla LCD extra grande de 8 dígitos. 
Solar y Pila. Cálculo de porcentajes, tecla de 
corrección rápida.

Código Medidas Precio
247566 103 x 147 x 29  12,80 € 

Código Medidas Precio
247567 103 x 145 x 28,8  13,46 € 

Código Medidas Precio
247568 122,5 x 174,5 x 37  17,31 € 

Código Descripción Precio
168129 HR-8 RCE  23,71 € 
248349 Repuesto Tampón IR-40  4,31 € 

23’71€

12’80€ 13’46€

Calculadora 
científica FX-82 PLUS
Pantalla LCD de dos líneas (10 + 2 
dígitos). Funciones hiperbólicas y tri-
gonométricas. Funciones de repetición. 
Lógica de ingreso perfectoAlimenta-
ción: pilas. 

224
FUNCIONES

DIGITOS

10+2

AUTO
POWER

OFF
POWER LCD

DISPLAY

BIG

OFFICE

Código Medidas Precio
220567 85 x 156 x 20 6,47 €

6’47€

17’31€

224
FUNCIONES

DIGITOS

10+2

AUTO
POWER

OFF
POWER LCD

DISPLAY

BIG

Calculadora  
científica FX-224 PLUS	
Pantalla LCD de dos líneas (10 + 2 
dígitos). Funciones hiperbólicas y 
trigonométricas. Funciones de repe-
tición. Lógica de ingreso perfecto. 
Alimentación: pilas.

Código Medidas Precio
220506 80 x 160 x 16 7,60 €

OFFICE

7’60€

OFFICE

Calculadora 
SS-265
Calculadora electrónica de sobremesa con 
pantalla LCD de 12 dígitos. 4 Teclas de 
memoria, tecla de cambio de signo y de 
corrección. Calcula márgenes y incorpora 
cálculo de costo venta. Alimentación: solar 
y pila botón.

Código Medidas Precio
220581 170 x 100 x 25 9,17 €

LCD
DISPLAY

BIG

DIGITOS

12

TECLAS
MEMORIA

4

AUTO
POWER

OFF
POWER

VISOR
INCLINADO

CÁLCULO
IMPUESTO

TAX

9’17€
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Rotuladora Dymo Letratag
Nuevo diseño y mejores prestaciones. SMS (RACE) le proporciona 
un cómodo acceso a los caracteres acentuados. Gran pantalla de 13 
caracteres. Permite la visualización y edición antes de imprimir. 
Hasta 2 líneas de impresión, 8 estilos, 5 tamaños de letra, 195 
símbolos. Función apagado automático y de fechay hora. Requiere 
4 pilas AA o adaptador a red opcional. Utiliza cintas Letratag. Peso: 
280 gr. Color: plata.Medidas: 95 x 215 x 65 mm. Icluyen pilas y una 
cinta de papel.

desde

6’01€

Código Medidas  mm Color Precio
249133 95 x 215 x 65 39,76 €

Cintas Dymo Letratag - Plástico

CONSULTE MÁS VARIEDAD DE CINTAS CON SU COMERCIAL

Cintas Dymo Letratag
Para numerosas tareas de oficina o domésticas como archivado, 
almacenamiento y gestión de recursos.

Cintas Dymo Letratag - Marcar Ropa

39’76€

OfertasCalculadoras y Máquinas de Oficina 

Calculadoras y Máquinas de Oficina · 15Precios P.V.P. sin IVA/IGIC válidos salvo error tipográfico y/o hasta final de existencias. 

Código Medidas Color Precio
220288 12mm x 4m 7,73 €
249889 12mm x 4m 6,55 €
220289 12mm x 4m 7,73 €
 220292 12mm x 4m 6,55 €
 220290 12mm x 4m 6,55 €
 220291 12mm x 4m 6,55 €

Código Medidas Color Precio
249890 12mm x 2m 7,73 €

Cintas Dymo Letratag - Papel
Código Medidas Color Precio
220287 12mm x 4m 6,01 €

Indispensables 
para tu negocio

Pack Detector de billetes falsos 155-S 
con Batería y Apilador de Billetes
¡Ahorre tiempo y dinero con el pack Safescan 155-S Complete. 
El Safescan 155-S puede verificar, contar y recoger los billetes 
cuando y donde lo necesite,gracias a la batería Safescan LB-105 
incluida y al apilador de billetes SafescanRS-100. 7 formas de 
detección, incluidas marca de agua, perfil de infrarrojo, caracte-
risticas magnéticas, hilo de seguridad, holograma, color, tamaño 
y grosor del papel. 

Código Contenido Medidas mm Precio
040839 Detector + Bateria + Apliador 156 x 120 x 76 156,25 €

156’25€
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Destructora Fellowes • LX45
• Ciclo de trabajo: hasta 6 min.
• Tipo de corte: Partículas 4 x 37 mm. Seguridad P4.
• Alimentación del papel: manual.
• Capacidad de hojas (70g): 8.
• Ancho boca de entrada: 230 mm.
• Capacidad cesto papelera: 17 litros.
• Dimensiones (alto x ancho x prof): 40,1 x 31 x 22 cm.

Destructoras a la altura 
de tus necesidades

Código Descripción Peso kg Precio
220767 LX45 3,9 kg 99,98 €

Destructora Fellowes • LX70
• Ciclo de trabajo: hasta 5 min.
• Tipo de corte: Partículas 4 x 40 mm. Seguridad P4.
• Alimentación del papel: manual.
• Capacidad de hojas (70g): 11.
• Ancho boca de entrada: 220 mm.
• Capacidad cesto papelera: 18 litros.
• Dimensiones (alto x ancho x prof): 46 x 31 x 22 cm.

Código Descripción Peso kg Precio
221382 LX70 5 kg 113,62 €

Destructora HSM • Shredstar X13
• Tipo de corte: Partículas 4 x 37 mm. Seguridad P4.
• Alimentación del papel: manual.
• Capacidad de hojas (70g): 13.
• Ancho boca de entrada: 230 mm.
• Nivel de ruido: 57 dB(A).
• Capacidad cesto papelera: 23 litros.
• Dimensiones (alto x ancho x prof): 59,5 x 39 x 30 cm.  

Código Descripción Peso kg Precio
247225 X13 12,5 kg 223,42 €

P417L
8

P423L
13P418L
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FUNCIONES EXCLUSIVAS DE FELLOWES

Desactiva la destructora para evitar 
que se ponga en marcha de forma 

accidental

Lubrica automáticamente las cuchillas de 
la destructora mejorando su rendimiento

Evita eficientemente los atascos
antes de que se produzcan

Se detiene automáticamente y
retrocede las cuchillas en caso de

atasco del papel

Reduce el consumo de energía,
desconectando la máquina después de 

un período de inactividad

Bloqueo de la bandeja de alimentación 
del papel, para prevenir que se acceda 

a la información mientras dure el 
proceso de destrucción. Se encenderá 
un botón en la pantalla que indica que 

la destructora está bloqueada

Evita que se ponga en marcha  
la destructora si se introduce  

más papel

Desconexión automática cuando
la mano toca la boca de entrada

Apagado automático después de 2
minutos de inactividad

La destructora estará siempre  
lista para ser usada

Para un buen ambiente
de trabajo en espacios

compartidos

Exclusiva tecnología Intellibar™ incorpora 5 indicadores de 
productividad para mantener la destructora libre de atascos y 

garantizar la máxima seguridad y productividad

Estos niveles de seguridad están basados en la norma DIN 66399 y se refieren solo a la destrucción de papel

con 5 Indicadores de Productividad

IntelliBAR™

P  E  N  D  I  E  N  T  E  D  E  P  A  T  E  N  T  E

NIVEL DE SEGURIDAD:  ¿Qué nivel de seguridad necesitas?
Una destructora de corte en tiras es adecuada, pero se recomienda destruir con una destructora con un nivel de seguridad de entre (DIN 

P-3 o P-4), que destruya cada hoja de papel A4 en aproximadamente 410 trozos. Las imágenes son ejemplos de los niveles de seguridad 

disponibles, desde el corte más básico hasta las partículas minúsculas con las destructoras de alta seguridad.

≥6000 
partículas

una hoja de 
papel A4

CORTE EN 
MICROPARTÍCULAS

nivel de seguridad

BÁSICO
nivel de seguridad

AVANZADO
nivel de seguridad

BUENO
nivel de seguridad

MÁXIMO
alta seguridad

CLASIFICADO

NIVELES DIN TAMAÑO DE LAS PARTÍCULAS NIVELES DE SEGURIDAD

P-1

P-2

P-3

P-4

P-5

P-7

P-7

CORTE EN 
TIRAS

≤100 
tiras

una hoja de 
papel A4

P-1 P-2 P-3

≥300 
partículas

una hoja de 
papel A4

CORTE EN 
PARTÍCULAS

P-3 P-4

≥1000 
partículas

una hoja de 
papel A4

MINICORTE

P-4

≥2000 
partículas

una hoja de 
papel A4

MICROCORTE

P-4 P-5
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FUNCIONES EXCLUSIVAS DE FELLOWES

Desactiva la destructora para evitar 
que se ponga en marcha de forma 

accidental

Lubrica automáticamente las cuchillas de 
la destructora mejorando su rendimiento

Evita eficientemente los atascos
antes de que se produzcan

Se detiene automáticamente y
retrocede las cuchillas en caso de

atasco del papel

Reduce el consumo de energía,
desconectando la máquina después de 

un período de inactividad

Bloqueo de la bandeja de alimentación 
del papel, para prevenir que se acceda 

a la información mientras dure el 
proceso de destrucción. Se encenderá 
un botón en la pantalla que indica que 

la destructora está bloqueada

Evita que se ponga en marcha  
la destructora si se introduce  

más papel

Desconexión automática cuando
la mano toca la boca de entrada

Apagado automático después de 2
minutos de inactividad

La destructora estará siempre  
lista para ser usada

Para un buen ambiente
de trabajo en espacios

compartidos

Exclusiva tecnología Intellibar™ incorpora 5 indicadores de 
productividad para mantener la destructora libre de atascos y 

garantizar la máxima seguridad y productividad

Estos niveles de seguridad están basados en la norma DIN 66399 y se refieren solo a la destrucción de papel

con 5 Indicadores de Productividad

IntelliBAR™

P  E  N  D  I  E  N  T  E  D  E  P  A  T  E  N  T  E

NIVEL DE SEGURIDAD:  ¿Qué nivel de seguridad necesitas?
Una destructora de corte en tiras es adecuada, pero se recomienda destruir con una destructora con un nivel de seguridad de entre (DIN 

P-3 o P-4), que destruya cada hoja de papel A4 en aproximadamente 410 trozos. Las imágenes son ejemplos de los niveles de seguridad 

disponibles, desde el corte más básico hasta las partículas minúsculas con las destructoras de alta seguridad.

≥6000 
partículas

una hoja de 
papel A4

CORTE EN 
MICROPARTÍCULAS

nivel de seguridad

BÁSICO
nivel de seguridad

AVANZADO
nivel de seguridad

BUENO
nivel de seguridad

MÁXIMO
alta seguridad

CLASIFICADO

NIVELES DIN TAMAÑO DE LAS PARTÍCULAS NIVELES DE SEGURIDAD

P-1

P-2

P-3

P-4

P-5

P-7

P-7

CORTE EN 
TIRAS

≤100 
tiras

una hoja de 
papel A4

P-1 P-2 P-3

≥300 
partículas

una hoja de 
papel A4

CORTE EN 
PARTÍCULAS

P-3 P-4

≥1000 
partículas

una hoja de 
papel A4

MINICORTE

P-4

≥2000 
partículas

una hoja de 
papel A4

MICROCORTE

P-4 P-5113’62€ 223’42€
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FUNCIONES EXCLUSIVAS DE FELLOWES

Desactiva la destructora para evitar 
que se ponga en marcha de forma 

accidental

Lubrica automáticamente las cuchillas de 
la destructora mejorando su rendimiento

Evita eficientemente los atascos
antes de que se produzcan

Se detiene automáticamente y
retrocede las cuchillas en caso de

atasco del papel

Reduce el consumo de energía,
desconectando la máquina después de 

un período de inactividad

Bloqueo de la bandeja de alimentación 
del papel, para prevenir que se acceda 

a la información mientras dure el 
proceso de destrucción. Se encenderá 
un botón en la pantalla que indica que 

la destructora está bloqueada

Evita que se ponga en marcha  
la destructora si se introduce  

más papel

Desconexión automática cuando
la mano toca la boca de entrada

Apagado automático después de 2
minutos de inactividad

La destructora estará siempre  
lista para ser usada

Para un buen ambiente
de trabajo en espacios

compartidos

Exclusiva tecnología Intellibar™ incorpora 5 indicadores de 
productividad para mantener la destructora libre de atascos y 

garantizar la máxima seguridad y productividad

Estos niveles de seguridad están basados en la norma DIN 66399 y se refieren solo a la destrucción de papel

con 5 Indicadores de Productividad

IntelliBAR™

P  E  N  D  I  E  N  T  E  D  E  P  A  T  E  N  T  E

NIVEL DE SEGURIDAD:  ¿Qué nivel de seguridad necesitas?
Una destructora de corte en tiras es adecuada, pero se recomienda destruir con una destructora con un nivel de seguridad de entre (DIN 

P-3 o P-4), que destruya cada hoja de papel A4 en aproximadamente 410 trozos. Las imágenes son ejemplos de los niveles de seguridad 

disponibles, desde el corte más básico hasta las partículas minúsculas con las destructoras de alta seguridad.

≥6000 
partículas

una hoja de 
papel A4

CORTE EN 
MICROPARTÍCULAS

nivel de seguridad

BÁSICO
nivel de seguridad

AVANZADO
nivel de seguridad

BUENO
nivel de seguridad

MÁXIMO
alta seguridad

CLASIFICADO

NIVELES DIN TAMAÑO DE LAS PARTÍCULAS NIVELES DE SEGURIDAD

P-1

P-2

P-3

P-4

P-5

P-7

P-7

CORTE EN 
TIRAS

≤100 
tiras

una hoja de 
papel A4

P-1 P-2 P-3

≥300 
partículas

una hoja de 
papel A4

CORTE EN 
PARTÍCULAS

P-3 P-4

≥1000 
partículas

una hoja de 
papel A4

MINICORTE

P-4

≥2000 
partículas

una hoja de 
papel A4

MICROCORTE

P-4 P-5

99’98€

Destructora Fellowes • LX25
• Ciclo de trabajo: hasta 3 min.
• Tipo de corte: Partículas 4 x 37 mm. Seguridad P4.
• Alimentación del papel: manual.
• Capacidad de hojas (70g): 6.
• Ancho boca de entrada: 220 mm.
• Capacidad cesto papelera: 11 litros.
• Dimensiones (alto x ancho x prof): 36,1 x 31 x 22 cm.

Código Descripción Peso kg Precio
220808 LX25 3,6 kg 61,44 €
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FUNCIONES EXCLUSIVAS DE FELLOWES

Desactiva la destructora para evitar 
que se ponga en marcha de forma 

accidental

Lubrica automáticamente las cuchillas de 
la destructora mejorando su rendimiento

Evita eficientemente los atascos
antes de que se produzcan

Se detiene automáticamente y
retrocede las cuchillas en caso de

atasco del papel

Reduce el consumo de energía,
desconectando la máquina después de 

un período de inactividad

Bloqueo de la bandeja de alimentación 
del papel, para prevenir que se acceda 

a la información mientras dure el 
proceso de destrucción. Se encenderá 
un botón en la pantalla que indica que 

la destructora está bloqueada

Evita que se ponga en marcha  
la destructora si se introduce  

más papel

Desconexión automática cuando
la mano toca la boca de entrada

Apagado automático después de 2
minutos de inactividad

La destructora estará siempre  
lista para ser usada

Para un buen ambiente
de trabajo en espacios

compartidos

Exclusiva tecnología Intellibar™ incorpora 5 indicadores de 
productividad para mantener la destructora libre de atascos y 

garantizar la máxima seguridad y productividad

Estos niveles de seguridad están basados en la norma DIN 66399 y se refieren solo a la destrucción de papel

con 5 Indicadores de Productividad

IntelliBAR™

P  E  N  D  I  E  N  T  E  D  E  P  A  T  E  N  T  E

NIVEL DE SEGURIDAD:  ¿Qué nivel de seguridad necesitas?
Una destructora de corte en tiras es adecuada, pero se recomienda destruir con una destructora con un nivel de seguridad de entre (DIN 

P-3 o P-4), que destruya cada hoja de papel A4 en aproximadamente 410 trozos. Las imágenes son ejemplos de los niveles de seguridad 

disponibles, desde el corte más básico hasta las partículas minúsculas con las destructoras de alta seguridad.

≥6000 
partículas

una hoja de 
papel A4

CORTE EN 
MICROPARTÍCULAS

nivel de seguridad

BÁSICO
nivel de seguridad

AVANZADO
nivel de seguridad

BUENO
nivel de seguridad

MÁXIMO
alta seguridad

CLASIFICADO

NIVELES DIN TAMAÑO DE LAS PARTÍCULAS NIVELES DE SEGURIDAD

P-1

P-2

P-3

P-4

P-5

P-7

P-7

CORTE EN 
TIRAS

≤100 
tiras

una hoja de 
papel A4

P-1 P-2 P-3

≥300 
partículas

una hoja de 
papel A4

CORTE EN 
PARTÍCULAS

P-3 P-4

≥1000 
partículas

una hoja de 
papel A4

MINICORTE

P-4

≥2000 
partículas

una hoja de 
papel A4

MICROCORTE

P-4 P-5

61’44€
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Bolígrafo Plus Basic
El más económico. Tinta fluida 
viscosa VFI
Bolígrafo de trazo de 0.7 mm. 
Tinta fluida viscosa. Cuerpo tras-
lúcido y resistente. Capuchón del 
color de la tinta. Envase 50 uni-
dades.

OFFICE

1 mm

0,7 mm

Código Color Precio
080835  0,15 €
080834 0,15 €
080836 0,15 €

0’15€

Bic Cristal original
Tinta base aceite
Bolígrafo Stick de cuerpo transpa-
rente. Secado rápido. Capuchón 
ventilado del color de la tinta. Trazo: 
0.7 mm. Envase 50 unidades.

0’23€ 1 mm

0,7 mm

Código Color Precio
080106  0,23 €
080105 0,23 €
080107 0,23 €
080108 0,23 €

Pilot Super Grip
Bolígrafo retráctil con tinta base de 
aceite para una escritura de gran 
fluidez. Trazo: 0.4 mm. Envase 12 
unidades. 

1 mm

0,4 mm

Código Color Precio
080140  0,83 €
080139 0,83 €
080141 0,83 €
119979 0,83 €

0’83€

Rotulador Plus 
Extrafine punta  
de fibra
Punta de fibra de 0.4 mm con 
refuerzo metálico. Cuerpo de 
color negro. Capuchón ventilado 
del color de la tinta. Envase 10 
unidades.

Rotulador Plus 1200 
Rotulador con tinta a base de 
agua. Punta de fibra sintética. 
Ideal para escribir y dibujar. Trazo 
1 mm. Envase 10 unidades.

Código Color Precio
081165  0,33 €
081157 0,33 €
081151 0,33 €
081155 0,33 €

0,4 mm

OFFICE 0’33€

Código Color Precio
080763  0,55 €
080765 0,55 €
080766 0,55 €
080764 0,55 €

OFFICE 0’55€ 1 mm

Marcador permanente 
Plus Marker 3
Resistente al agua y a la luz. 
Tinta permanente. Punta cónica. 
Envase 12 unidades.

Código Color Precio
080299  0,93 €
080300 0,93 €
080301 0,93 €
080302 0,93 €

OFFICE 0’93€ 1,3 mm

Permanente Edding 
3000
Punta cónica. Secado rápi-
do. Tinta permanente prácti-
camente sin olor. Cuerpo de 
aluminio. Recargable. Envase 
10 unidades.

1,5 - 3 mm

Código Color Precio
080283  1,66 €
080284 1,66 €
080285 1,66 €
080286 1,66 €

Recargable

1’66€

Bolígrafo Candy
Diseñados para ofrecerte una experiencia 
de escritura suave y precisa. Colores úni-
cos que harán resaltar tus notas, dibujos 
y trabajos creativos. Con una tinta gel 
de secado rápido y resistente al agua. 
Envase de 12 unidades.

Código Color Precio
081716   1,24 €
081715 1,24 €
081717 1,24 €
081718 1,24 €

1’24€ 1 mm

0,7 mm
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Marcador fluorescente 
TextLiner 3.2
Marcador fluorescente con tinta 
pigmentada al agua. Mayor capaci-
dad de tinta 3,2 g. Punta biselada. 
Tinta brillante de principio a fin. 
Envase 10 unidades.

MAYOR CAPACIDAD DE TINTAOFFICE

Código Color Precio
081526   0,48 € 
081530  0,48 € 
081527  0,48 € 
081529  0,48 € 
081528  0,48 € 
081531  0,48 € 

0’48€

Marcador Stabilo 
Boss Original
Tinta universal a base 
de agua. Punta biselada. 
Envase 10 unidades.

0’85€

Código Color Precio
080239  0,85 €
080242 0,85 €
080243 0,85 €
080241 0,85 €
080240 0,85 €
119745 0,85 €

2 - 5 mm

Corrector en cinta MAXI
Corrector egronómico. Corrección permanente, rápida y limpia. 
Su mecanismo permite una aplicación frontal suave desde el 
principio hasta el final. Ancho de cinta: 5 mm. Largo: 12 m. 
Envase de 10 unidades.

Código Medidas cinta Color Presentación Precio
081382 5 mm x 12 m Negro Blíster 1 ud.  1,10 € 

1’10€ Colores flúor

Colores pastel

Descubre todos los modelos en www.makropaper.com

PERFECTAS PARA CUALQUIER SUPERFICIE.

Y AHORA, TRANSLUCIDAS
ANCHO x LARGO

5 mm x 12 m

Corrector en cinta TX
Con su diseño práctico y mayor capacidad, este corrector en 
cinta de tamaño medio es tu aliado perfecto para largas jorna-
das de trabajo o estudio. Su mecanismo permite una aplicación 
suave desde el principio hasta el final. Ancho de cinta: 5 mm. 
Largo: 10 m. Envase de 10 unidades o expositor 20 unidades.

Código Medidas cinta Color Presentación Precio
081408 5 mm x 10 m Verde Blíster 1 ud.  0,99 € 
081456 5 mm x 10 m Verde Expositor 20 ud. 0,90 €

ANCHO x LARGO
5 mm x 10 m

Correctores TX + TWO
Blíster de dos correctores. TX (5 mm x 10 m.) y corrector Mini 
Two (5 mm x 5 m). Envase de 10 uniddes.

Código Presentación Precio
081459 Blíster 2 ud.  1,49 € 

1’49€

ANCHO x LARGO
5 mm x 10 m

ANCHO x LARGO
5 mm x 5 m

desde

0’90€



Colores flúor

Colores pastel

Descubre todos los modelos en www.makropaper.com

PERFECTAS PARA CUALQUIER SUPERFICIE.

Y AHORA, TRANSLUCIDAS

OFFICE
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Papel Double A
Papel PREMIUM Antiatascos. Funciona a 
la máxima  velocidad, los colores impresos 
quedan brillantes. 

PREMIUM

Producto sostenib

le
CIE 165  

Paquetes de 500 hojas
Código F. Gr. Contenido Precio
002463 A5 80 10 CONSULTAR

003148 A4 70 5 CONSULTAR

003326 A4 75 5 CONSULTAR

002211 A4 80 5 CONSULTAR

002286 A4 90 5 CONSULTAR

002220 A3 80 1 CONSULTAR 

Paquetes de 250 hojas
Código F. Gr. Contenido Precio
002473 A4 80 10 CONSULTAR 

Paquetes de 100 hojas
Código F. Gr. Contenido Precio
002874 A4 80 24 CONSULTAR 

Papel Steinbeis Reciclado
Papel blanco reciclado de  80g. Fabricado 
con fibras procedentes de papel usado, 
por lo que es 100% reciclado. Paquetes 
de 500 hojas. 

Producto sostenib

le

Código F. CIE Contenido Precio
002906 A4 55 5 CONSULTAR

003151 A4 85 5 CONSULTAR

003152 A4 110 5 CONSULTAR

003153 A4 135 5 CONSULTAR

002907 A3 55 5 CONSULTAR

003185 A3 85 5 CONSULTAR

003154 A3 110 5 CONSULTAR

003186 A3 135 5 CONSULTAR 

100%

Tu papel 
multifunción
de confianza

tuTodo para

Papel y Etiquetas

Paquetes de 200 hojas
Código F. Gr. Contenido Precio
003327 A4 100 5 CONSULTAR 

Papel Campus Color Print A4
Papel blanco de  80g. Especial para 
fotocopiadoras e impresoras láser. Paquete 
de 500 hojas. Libre de cloro emental (ECF). 

Producto sostenib

le

CIE 160  

Código F. Gr. Contenido Precio
003200 A4 80 5 CONSULTAR 

Papel ECO A4
Papel blanco de  75g. Especial para 
fotocopiadoras e impresoras láser. Paquete 
de 500 hojas. Libre de cloro emental (ECF). 

Producto sostenib

le

CIE 160  

Código F. Gr. Contenido Precio
003180 A4 75 5 CONSULTAR 

Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 20 · Papel y Etiquetas
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Etiquetas polivalentes 
Adhesivo más fuerte
Etiquetas autoadhesivas blancas especiales para una excelente 
impresión. Formato de etiquetas predefinido en la mayoría de los 
softwares. Caja de 100 hojas. 
Cantos redondeados

Cantos rectos

OFFICE

Código Medidas mm Etip./Caja Envase Precio
001637 99,1 x 38 1400 1 / 10 11,61 €

Código Medidas mm Etip./Caja Envase Precio
001635 48,5 x 16,9 6400 1 / 10 11,61 €
001534 38 x 21,2 6500 1 / 10 11,61 €
001638 52,5 x 21,2 5600 1 / 10 11,61 €
002528 48,5 x 25,5 4000 1 / 10 11,61 €
002363 52 x 30 4000 1 / 10 11,61 €
001535 70 x 25 3600 1 / 10 11,61 €
001630 70 x 32 2700 1 / 10 11,61 €
001537 70 x 37 2400 1 / 10 11,61 €
001536 70 x 35 2400 1 / 10 11,61 €
001631 70 x 42 2100 1 / 10 11,61 €
001539 105 x 37 1600 1 / 10 11,61 €
001538 105 x 35 1600 1 / 10 11,61 €
002365 97 x 42,3 1200 1 / 10 11,61 €
001541 105 x 42,3 1400 1 / 10 11,61 €
001540 105 x 41 1400 1 / 10 11,61 €
001663 105 x 48 1200 1 / 10 11,61 €
001632 105 x 57 1000 1 / 10 11,61 €
001633 105 x 74 800 1 / 10 11,61 €
001634 105 x 148 400 1 / 10 11,61 €
001542 210 x 148 200 1 / 10 11,61 €
001543 210 x 297 100 1 / 10 11,61 €

Notas adhesivas "Paper In" 
Autoadhesivas amarillas “Quita y Pon”. 
Blocs de 100 hojas.

OFFICE

Código Medidas Hojas Precio
001205 40 x 50 3x100  0,70 € 
001628 50 x 75 100  0,49 € 
001206 75 x 75 100  0,47 € 
001207 75 x 125 100  0,92 € 

desde

0’47€

OFFICE

Notas adhesivas "Paper In" 
de colores 
Autoadhesivas de colores “Quita y Pon”. 
Blocs de 100 hojas de 75 x 75x mm.

Código Colores Hojas Precio
001629 100  2,42 € 
001221 100 1,85 €

desde

1’85€

Notas adhesivas "Paper In" traslúcidas
50 notas adhesivas removibles en colores traslúcidos de 
75 x 75 mm. Permiten escribir fácilmente y ver lo que hay 
debajo. 

OFFICE

desde

0’85€

Código Colores Hojas Precio
003146 50 0,90 €
003145 50 0,85 €

Notas adhesivas Post-it
Blocs de notas reposicionables amarillas 
en papel normal y reciclado. Blocs de 100 
hojas.

Código Medidas Hojas Precio
029767 38 x 50 12x100 0,60 €
001212 76 x 76 100 1,20 € 
029764 51 x 76 100 1,07 €
029763 76 x 102 100 1,82 €
001213 76 x 127 100 1,70 €

desde

0’60€

OfertasPapel y Etiquetas

Papel y Etiquetas · 21Precios P.V.P. sin IVA/IGIC válidos salvo error tipográfico y/o hasta final de existencias. 

11’61€

Banderitas "Paper In"
Polipropileno autoadhesivo. 

Código Colores Banderitas Medidas mm Precio
001485 5 100 12 x 45 0,59 €
003150 5 100 20 x 45 0,79 €
002219 4 160 12 x 45 2,49 €

OFFICE

A

A

B
C

B C
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Archivador Rado
Forrado en polipropileno y papel interior
Archivadores en cartón forrado con polipropileno en la parte exte-
rior y papel de color en la parte interior. Ollado, rado y tarjetero en 
el lomo. Con palanca de máxima calidad, compresor y cantoneras 
metálicas.

Formato A4: 320 x 290 mm.

Caja archivador A4

Código Lomo Color Precio
180378 75 mm 2,50 €
180379 75 mm 2,50 €
180380 75 mm 2,50 €
180381 75 mm 2,50 €
180382 75 mm 2,50 €

Código Lomo Color Precio
181138 75 mm 0,90 €
181139 75 mm 0,90 €
181140 75 mm 0,90 €
181141 75 mm 0,90 €
181142 75 mm 0,90 €

Formato folio: 350 x 290 mm.

Caja archivador Folio
Código Lomo Color Precio
181144 75 mm 0,90 €
181145 75 mm 0,90 €
181146 75 mm 0,90 €
181147 75 mm 0,90 €
181148 75 mm 0,90 €

Código Lomo Color Precio
180057 75 mm 2,50 €
180058 75 mm 2,50 €
180059 75 mm 2,50 €
180060 75 mm 2,50 €
180061 75 mm 2,50 €
180062 75 mm 2,50 €

Caja desde

0’90€

Archivadores de
máxima calidad

Archivador

2’50€

Archivador “AZ”
El clásico de la clasificación. Con sistema Rado
Cartón extraduro forrado. Cantoneras metálicas largas. Mecanismo 
niquelado de alta resistencia con compresor. Caja archivador de 
cartón forrado. Colores: negro jaspeado y gris jaspeado.

Archivador negro jaspeado
Código Formato Medidas mm Precio

180089 4º Natural 235 x 212 x 75 1,85 €
180090 4º Apaisado 200 x 277 x 75 1,85 €
180091 DIN A4 318 x 285 x 75 1,58 €
180092 Folio 350 x 287 x 75 1,58 €

Archivador desde

1’58€

Caja negro jaspeado
Código Formato Medidas mm Precio

180093 4º Natural 241 x 213 x 82  0,67 € 
180094 4º Apaisado 206 x 278 x 82  0,67 € 
180095 DIN A4 325 x 286 x 82  0,67 € 
180096 Folio 357 x 288 x 82  0,67 € 

Archivador gris jaspeado
Código Formato Medidas mm Precio

180081 4º Natural 235 x 212 x 75 1,85 €
180082 4º Apaisado 200 x 277 x 75 1,85 €
180083 DIN A4 318 x 285 x 75 1,58 €
180084 Folio 350 x 287 x 75 1,58 €

Caja negro jaspeado
Código Formato Medidas mm Precio

180085 4º Natural 241 x 213 x 82  1,15 € 
180086 4º Apaisado 206 x 278 x 82 1,15 € 
180087 DIN A4 325 x 286 x 82  0,67 € 
180088 Folio 357 x 288 x 82  0,67 € 

Producto sostenib

le

Producto sostenib

le

Caja desde

0’67€
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Archivador Rado
Forrado en polipropileno exterior e interior
Archivadores en cartón forrado interior y exterior con polipropileno. 
Ollado, rado y tarjetero en el lomo. Con palanca de máxima calidad, 
compresor y cantoneras metálicas. 

Código Lomo Color Precio
181001 75 mm 2,56 €
181002 75 mm 2,56 €
181003 75 mm 2,56 €
180739 75 mm 2,56 €
180740 75 mm 2,56 €
180741 75 mm 2,56 €
180742 75 mm 2,56 €
180755 75 mm 2,56 €
180756 75 mm 2,56 €

Código Lomo Color Precio
181004 75 mm 2,56 €
181005 75 mm 2,56 €
181006 75 mm 2,56 €
180743 75 mm 2,56 €
180744 75 mm 2,56 €
180745 75 mm 2,56 €
180746 75 mm 2,56 €
180751 75 mm 2,56 €
180754 75 mm 2,56 €

Formato A4: 320 x 290 mm. Formato folio: 350 x 290 mm.

Archivador Rado SUPER STRONG 
Mecanismo de palanca super fuerte
Archivadores en cartón forrado interior y exterior con polipropile-
no. Ollado, rado y tarjetero en el lomo. Con palanca de máxima 
calidad, compresor y cantoneras metálicas. Formato Folio: 350 x 
290 x 80 mm.

Código Lomo Color Precio
181160 80 mm 2,88 €
181161 80 mm 2,88 €
181162 80 mm 2,88 €
181163 80 mm 2,88 €

Colores básicos Colores pastel
Código Lomo Color Precio
181150 80 mm 3,77 €
181151 80 mm 3,77 €
181152 80 mm 3,77 €
181153 80 mm 3,77 €
181154 80 mm 3,77 €

Archivador Rado lomo estrecho
Gran calidad
Archivadores en cartón forrado con polipropileno en el exterior y papel en el 
interior. Ollado, rado y tarjetero en el lomo. Con palanca de máxima calidad y 
cantoneras metálicas.

desde

2’88€

Código Lomo Color Precio
180750 50 mm 2,50 €
180372 50 mm 2,50 €
180373 50 mm 2,50 €
180374 50 mm 2,50 €
180375 50 mm 2,50 €
180376 50 mm 2,50 €

Formato A4: 320 x 290 mm.

Código Lomo Color Precio
180051 50 mm 2,50 €
180052 50 mm 2,50 €
180053 50 mm 2,50 €
180054 50 mm 2,50 €
180055 50 mm 2,50 €
180056 50 mm 2,50 €

Formato folio: 350 x 290 mm.

2’56€

2’50€

Producto sostenib

le

Producto sostenib

le

Producto sostenib

le
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Módulo “1333” 3 carpetas
y “1334” 4 carpetas
Módulo indeformable compacto. Cartón forrado 
en PVC con dos anillas mixtas. Con ollado. 

Módulo “1333” 3 carpetas
2 Anillas mixtas de 40 mm

Módulo “1334” 4 carpetas
2 Anillas mixtas de 25 mm

Carpeta “Canguro”
tapa rígida
Personalizable en portada y lomo
Carpeta en polipropileno. 2 y 4 Anillas mixtas. De color blanco y con 
fundas transparentes en portada y lomo para su personalización y 
fácil identificación. Tamaño: A4. Con dos bolsillos interiores. 

Carpeta “Personalizable"
Carpeta en plástico PVC. 2 y 4 Anillas con compresor metálico. De 
color blanco y con fundas transparentes en ambas caras y lomo 
para su personalización y fácil identificación. 

Dossier 2001 
ángulo recto
Dossier fabricado en poli-
propileno transparente. Con 
uñero.

Dossier F-08 
con pinza de plástico
Con pinza lateral
Fabricado en polipropileno. Tapa transparente rígida, con pinza 
grande de plástico. Base opaca. Capacidad para 30 hojas. 

OFFICE

Código Formato Medidas mm Precio
180076 343 x 165 x 250 13,02 €
180077 343 x 165 x 250 13,02 €
180078 343 x 165 x 250 13,02 €
180079 343 x 165 x 250 13,02 €
180080 343 x 165 x 250 13,02 €

Código Formato Medidas mm Precio
180071 343 x 165 x 250 14,91 €
180072 343 x 165 x 250 14,91 €
180073 343 x 165 x 250 14,91 €
180074 343 x 165 x 250 14,91 €

OFFICE

Código Anillas Medidas mm Precio
180114 2 / 16 mm. 270 x 315 3,13 €
180117 2 / 52 mm. 270 x 315 4,14 €
180118 4 / 16 mm. 270 x 315 3,57 €
180121 4 / 52 mm. 270 x 315 4,83 €

OFFICE

Código Anillas Medidas mm Precio
180513 2 / 25 mm. 318 x 266 x 37 3,47 €
180514 2 / 40 mm. 318 x 276,5 x 56 4,31 €
180505 4 / 25 mm. 318 x 266 x 37 3,75 €
180512 4 / 40 mm. 318 x 276,5 x 56 4,54 €

desde

3’13€
desde

3’47€

OFFICE

Código Color Medidas mm Precio
180229 225 x 325 0,27 €
180230 225 x 325 0,27 €
180231 225 x 325 0,27 €
180232 225 x 325 0,27 €
180233 225 x 325 0,27 €
180403 225 x 325 0,27 €
180402 225 x 325 0,27 €

0’27€

Código Color Medidas mm Precio
180270 240 x 310 1,35 €
180271 240 x 310 1,35 €
180272 240 x 310 1,35 €
180273 240 x 310 1,35 €
180282 240 x 310 1,35 €

OFFICE 1’35€

desde

13’02€

Dossier ángulo recto 100 ud
Dossier fabricado en polipropileno trans-
parente. Con uñero. 120 micras.
Medidas: 220 x 320 mm.

Código Color Precio
181413 Transparente 0,13 €

0’13€

Producto sostenib

le

Producto sostenib

le

Producto sostenib

le
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Subcarpetas cartulina colores vivos
Para documentos de tamaño A4 y folio. Cartulina rígida de 200 g. 
Con hendiduras para fástener.

200g

Formato A4 (310 x 230 mm)

OfertasArchivo
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OFFICE

Código Color Contenido Precio
180588 25 ud. 0,21 €
180005 25 ud. 0,21 €
180008 25 ud. 0,21 €
180004 25 ud. 0,21 €
180006 25 ud. 0,21 €
180007 25 ud. 0,21 €
180720 25 ud. 0,21 €
181194 25 ud.  0,21 € 

Formato Folio (345 x 230 mm)

Código Color Contenido Precio
180589 25 ud. 0,22 €
180011 25 ud. 0,22 €
180014 25 ud. 0,22 €
180010 25 ud. 0,22 €
180012 25 ud. 0,22 €
180013 25 ud. 0,22 €
180724 25 ud. 0,22 €
181195 25 ud.  0,22 € 

desde

0’21€

 
Subcarpetas Rock's 
doble bolsillo
Para documentos de tamaño A4. Cartulina 
de 210 g. Capacidad para 80 hojas de 80 
g. Cinco colores surtidos: amarillo limón, 
rojo, verde, azul y violín.  Medidas: 320 x 
240 mm. Contenido 25 ud.

Código Color Precio
180924 0,95 €

280g

Subcarpetas recicladas
Forever Recycled - 3 Solapas
Para documentos de tamaño A4. Cartulina 
de 280 g. Con una zona de impresión 
horizontal y vertical. Capacidad para 200 
hojas. Medidas: 320 x 240 mm.
Código Color Contenido Precio
180811 50 ud. 0,76 €
180812 50 ud. 0,76 €
180813 50 ud. 0,76 €
180814 50 ud. 0,76 €
180815 50 ud. 0,76 €

0’76€

Subcarpeta kraft
Cartulina Kraft superior.  

Formato A4

Formato Folio

Código Medidas mm. Gramaje Color Contenido Precio
180001 312 x 235 170 g. Kraft 50 ud. 0,18 €

Código Medidas mm. Gramaje Color Contenido Precio
180002 335 x 235 170 g. Kraft 50 ud. 0,18 €

Formato Folio Bicolor
Código Medidas mm. Gramaje Color Contenido Precio
180003 335 x 235 240 g. Kraft bicolor 50 ud. 0,20 €

desde

0’18€

0’95€

Cubrimos todas 
tus necesidades

Sobre apaisado con broche
Sobre con broche fabricado en polipropileno. 
Capacidad para 50 hojas. Envase de 12 uds.

Formato A4 (335 x 225 mm)

OFFICE

Código Color Contenido Precio
180234 Transparente 0,38 €
181198 Rosa palo 0,38 €
181199 Amarillo tierra 0,38 €
181200 Verde claro 0,38 €
181201 Ocre verdoso 0,38 €
181202 Azul grisáceo 0,38 €
181203 Gris manhattan 0,38 €

desde

0’21€

Formato A5 (240 x 178 mm)
Código Color Contenido Precio
180465 Transparente 0,30 €
181204 Verde claro 0,30 €
181205 Gris manhattan 0,30 €

Formato A6 (168 x 125 mm)
Código Color Contenido Precio
180469 Transparente 0,23 €
181206 Verde claro 0,23 €
181207 Gris manhattan 0,23 €

Formato A7 (105 x 74 mm)
Código Color Contenido Precio
180473 Transparente 0,21 €
181208 Verde claro 0,21 €
181209 Gris manhattan 0,21 €

Producto sostenib

le

Producto sostenib

le

Producto sostenib

le

Producto sostenib

le
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Archivo definitivo en cartón
Calidad excelente
Fabricadas en cartón microcanal de color 
blanco. De fácil montaje.

Caja de archivo automático 
Cartón 100% reciclado. Paredes fabricadas 
con doble cartón ondulado y base extra 
resistente que aumenta la dureza y 
robustez. Formato A4.

Contenedor de
archivo definitivo
Fabricado con doble cartón ondulado y 
base extra resistente. Ideal para archiva-
dores y cajas de archivo definitivo. Tapa 
extraíble. 

Contenedor de
archivo definitivo System
Sistema de montaje automático Fastfold.
Doble grosor de cartón sobre las paredes 
y doble fondo para una mayor resistencia. 
Fabricado en cartón 100% reciclado con 
Certificación FSC y 100% reciclable. 

 
Contenedor de archivo 
definitivo Folio
Preserva tu archivo definitivo
Contenedor para cuatro cajas de archivo 
definitivo. Cartón microcanal PH neutro. 
Formato Folio. Capacidad: 20 kg.

20 kg

tuTodo para

Archivo

Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2024. 26 · Archivo

Organiza 
de manera
eficiente

OFFICE

Código Medidas mm. Envase Precio
180099 365 x 250 x 100 30 0,65 €
180100 388 x 270 x 115 50 0,80 €

desde

0’65€

Código Medidas mm. Envase Precio
209417 315 x 260 x 80 10 1,49 €
209418 315 x 260 x 100 10 1,83 €

desde

1’49€

Código Medidas mm. Precio
180104 365 x 255 x 418 3,53 €

OFFICE

Código Medidas mm. Precio
209419 335 x 292 x 404 6,68 €

3’53€

6’68€

Código Medidas mm. Precio
248246 387 x 294 x 445 8,24 €

8’24€

Cajetín de archivo para
carpetas colgantes Archibox
Poliestireno 100% reciclado. Válido para 
carpetas colgantes DIN A4 (no incluídas) 
con visión superior. Su diseño con asas 
laterales permite el archivo y transporte de 
aproximadamente 20 carpetas colgantes. 
Medidas: 260 x 365 x 170 mm.
Código Color Precio

209717 Azul 12,04 €
209716 Gris 12,04 €

12’04€

Producto sostenib

le

Módulos organizadores Archicubos
Organizadores modulares apilables. Fabricado en polies-
tireno transparente. Incluye 2 clips de sujeción que per-
miten unir los diferentes organizadores y formar estructu-
ras a tu medida. Todos los cajones son extraibles y de 
apertura independiente.

Código Descripción Medidas mm Precio
069102 2 cajones 190 x 150 x 150 11,76 €
069103 4 cajones 190 x 150 x 150 12,76 €
069104 2 alturas 150 x 150 x 150 7,13 €
069105 Cubo en X 150 x 150 x 150 8,68 €

A
B
C
D

A B C D

desde

7’13€

26 · Archivo Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 
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ARCHISYSTEM

Sistema de organización modular sostenible Archisystem

Sistema de organización inyectado en poliestireno 100% reciclado y reciclable. 

Muy resistente, robusto y fácil de ensamblar con clips de sujeción incluidos. 

Módulos ampliables vertical y horizontalmente, con variedad de combinaciones posibles con cajones, bandejas, separadores verticales, 
módulos carpeteros y módulos huecos. 

Todos los cajones  incluyen tarjetero identificador de 64 x 12 mm.

Posibilidad de incorporar bases metálicas con ruedas y freno para su fácil desplazamiento.

·
·
·

· 
·

La solución más completa de archivo a tu medida

Descubre el 
Archisystem

en este vídeo
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La solución más completa de archivo a tu medida

Descubre el 
Archisystem

en este vídeo

ARCHISYSTEM

Módulo 9 cajones
Módulo de nueve cajones de 22 mm de alto.  

Medidas: 356 x 316 x 303 mm. 

Módulo 3 cajones
Módulo de tres cajones de 82 mm de alto. 

Medidas: 356 x 316 x 303 mm. 

Módulo 6 cajones
Módulo de cinco cajones de 52 mm de alto y uno 

de 22 mm.  Medidas: 356 x 316 x 362 mm.    

Módulo 5 cajones
Módulo de cuatro cajones de 52 mm de alto y uno 

de 22 mm. Medidas: 356 x 316 x 303 mm.  

Módulo 11 cajones
Módulo de once cajones de 22 mm de alto. 

Medidas: 356 x 316 x 362 mm. 
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Archisystem
Sistema de organización modular
Fabricado en poliestireno 100% reciclado. 
Muy resistente, robusto y fácil de ensamblar. 
Incluye clips de sujeción. Todos los cajones 
incluyen tarjetero individual.

ARCHISYSTEM
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Código Color Precio
069281 Gris / Gris 88,37 €
069280 Grafito / Gris 76,12 €

Código Color Precio
069100 Gris / Gris 91,84 €
069282 Grafito / Gris 80,38 €

Código Color Precio
069101 Gris / Gris 106,18 €
069283 Grafito / Gris 92,92 €

Código Color Precio
069284 Gris / Gris 76,43 €
069098 Grafito / Gris 66,88 €

Código Color Precio
069099 Gris / Gris 80,27 €
069279 Grafito / Gris 70,42 €

ArchivoDoc
Módulo archivador y ampliación
Estructura modular de gran capacidad, ideal 
para clasificar todo tipo de documentación 
de forma ágil, rápida y en el menor espacio. 
Fabricado en poliestireno 100% reciclado. 
Válido para formatos A3, A4 y folio. Permite 
crear diferentes alturas y construcciones.

Producto sostenib

le

Código Casillas Dimensiones Precio
An x Al x Prof

209455 9 900 x 240x 360 68,44 €
209454 6 900 x 165 x 360 45,59 €
209452 6 600 x 240 x 360 50,81 €
209451 4 600 x 165 x 360 36,19 €
209453 3 900 x 90 x 360 27,93 €
260478 2 300 x 165 x 360 22,81 €
260497 1 600 x 90 x 360 19,22 €

A
B
C
D
E
F
G

A

B

C

D

E

F G

Código Formato Dimensiones Precio
An x Al x Prof

260501 A3 600 x 75 x 360 14,61 €
260498 A4/Fº 300 x 75 x 360 9,94 €
260499 A4/Fº 600 x 75 x 360 14,27 €
260500 A4/Fº 900 x 75 x 360 19,19 €

A
B
C
D

Ampliación de estructura

A

B

C

D
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Código Color Precio
040499 6,60 €

OFFICE

24/6
26/6

OFFICE

Clips niquelados labiados
Clips labiados inoxidables de acero nique-
lado. Punta redonda. Caja de 100 uni-
dades.

OFFICE

Código Longitud Calibre Precio
040164 Nº 1,5 / 28 mm 0,93  0,31 € 
040165 Nº 2 / 32 mm 0,93  0,36 € 
040166 Nº 3 / 43 mm 1,15  0,77 € 
040167 Nº 4 / 50 mm 1,15  1,02 € 

desde

0’31€

Grapadora 275N
Mecanismo metálico y empuñadura de 
caucho. Sistema cargador deslizan-
te antibloqueo. Capacidad 150 grapas. 
Capacidad grapado: 25 hojas papel 80 g.

Código Color Precio
040603 4,80 €
040667 4,80 €

4’80€

Perforador 190
Perforador de dos punzones de 5 mm 
Ø. Metálico y pintado. Con regleta para 
alinear el papel. Empuñadura ergonómica.

  
Perforador Plus PU-830A
Perforador de dos punzones de 5 mm Ø. 
Cuerpo metálico. Mecanismo de fuerza 
asistida. Minimiza el esfuerzo un 50%. 
Regleta para alinear el papel.

PLUS

6’60€

Código Color Precio
040115 14,09 €

Gomas elásticas
Caja de 100 g.

Anillas metálicas
Anillas metálicas cromadas articuladas.

OFFICE OFFICE

Código Medidas Ancho Precio
040179 20 x 9 mm 8 mm  0,73 € 
040180 25 x 11,2 mm 10 mm  0,97 € 
040181 30 x 15,5 mm 14,5 mm  1,47 € 
040182 40 x 22 mm 21 mm  2,45 € 
040183 50 x 30 mm 29 mm  3,36 € 

Pinzas sujetapapeles 
reversibles
Cajas de 12 unidades.

desde

0’73€
desde

0’17€

1’25€

Código Diámetro Ud./Caja Precio
181340 20 mm 20 ud 0,17 €
181341 25 mm 20 ud 0,17 €
181342 32 mm 20 ud 0,20 €
181343 38 mm 20 ud 0,21 €
181344 46 mm 20 ud 0,26 €

Código Referencia Medidas Precio
040207 Nº 4 40 mm.  1,25 € 
040208 Nº 6 60 mm.  1,25 € 
040209 Nº 8 80 mm.  1,25 € 
040210 Nº 10 100 mm.  1,25 € 
040211 Nº 12 120 mm.  1,25 € 
040212 Nº 14 140 mm.  1,25 € 
040759 Nº 16 160 mm.  1,25 € 
040760 Nº 18 180 mm.  1,25 € 
040761 Nº 20 200 mm.  1,25 € 

Código Tipo Ud./Blíster Precio
220746 AAA 4 1,32 €
220748 AA 4 1,66 €
220747 AAA 24 8,95 €
220749 AA 24 12,46 €

Pilas alcalinas AA y AAA
Pilas alcalinas no recargables. Batería 
polivalente. Funcionamiento a 1.5 voltios.

desde

1’32€

14’09€

Portaclips 330
Contenedor transparnte para clips. 
Imantado.

OFFICE

Código Medidas Precio
040172 49x60x49mm 2,07 € 

2’07€
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Cutter
Cuerpo en plástico ABS. Alta precisión de corte. Cuchilla de acero fracturable. 
Sistema de bloqueo de cuchilla. 

040053

040377

040433

040533

OFFICE

Código Material Longitud Ancho de hoja Precio
040377 Metálico 130 mm 9 mm 1,26 €
040053 Plástico ABS 170 mm 18 mm 1,11 €
040433 Plástico ABS 135 mm 9 mm 1,80 €
040533 Metálico 135 mm 9 mm 1,06 €

desde

1’06€

Tijeras Plus Luxe "Inox" 
Tijeras de acero inoxidable endurecido. 
Empuñadura ergonómica recubierta en plástico 
ABS. Fijación por tornillo. Pueden ser utilizadas con 
ambas manos. Punta roma. Presentación en blíster.

OFFICE

Código Longitud Precio
040284 140 mm / 55 mm 1,13 € 
040353 180 mm / 70 mm 1,29 € 
040354 215 mm / 85 mm 1,91 € 
040355 250 mm / 95 mm 2,56 € 

desde

1’13€

Cutter Heavy Duty con cuchilla trapezoidal
Cutter para uso profesional de cuchillas trapezoidales de acero 
SK5. Regulable en tres posiciones fijas. Carcasa metálica con 
revestimiento de goma antideslizante y ergonómica para un aga-
rre cómodo y seguro. Cuchilla retráctil mediante gatillo. Incluye 
cortador para cintas de embalar y depósito para cuchillas de 
recambio. Presentación en blíster individual con 3 cuchillas de 
recambio. 

Cutter Profesional Heavy Duty cuchilla 
trapezoidal
Cutter para uso profesional de cuchilla trapezoidal de acero 
SK5 con cargador automático (auto-load). Regulable en tres 
posiciones fijas. Carcasa metálica con revestimiento de goma 
antideslizante y ergonómica. Fácil recarga de cuchillas con 
mecanismo automático y depósito de cuchillas integrado. 
Presentación en blíster individual con 5 cuchillas de recambio. 

Código Longitud Ancho hoja Precio
040364 175 mm. 20 mm. 12,47 €

Código Longitud Ancho hoja Precio

040363 170 mm. 20 mm. 9,73 €

12’47€ 9’73€
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para la oficina

Perchero Accueil
Perchero de acero suave 
con 8 colgadores redondea-
dos. Paragüero integrado. 
Muy estable. Fácil montaje. 
Color gris.

Reloj de pared 
Reloj de pared de aluminio ideal para 
oficina de diseño moderno y actual. Con 
grandes números sobre fondo blanco que 
facilita su lectura. Mecanismo de gran 
precisión de cuarzo. 
Alimentación: 1 x AA 1,5 V.

Paragüero 
inyectado en 
plástico negro
Paragüero inyectado en plástico. Muy 
resistentes. Inoxidable.  

Papeleras 
metálicas de rejilla
Papeleras cónicas metálicas de rejilla. 
Fondo cerrado.
Plus 508. Capacidad: 13 litros 27,5x21,5x28 cm

OFFICE

Código Medidas cm. Precio
260471 175 x 34 71,47 €

71’47€

Código Color Precio
040282 8,12 €
040345 8,12 €

Plus 158. Capacidad: 20 litros 30,5x24x35,5 cm

Código Color Precio
040281 13,87 €
040344 13,87 €

Código Pulgadas Diámetro Precio
785213 14” Ø 35 20,86 €

Código Medidas cm. Precio
749518 64 x 25,5 31,95 €

31’95€

desde

8’12€

20’86€

Perchero EasyCloth
Moderno perchero y paragüero 
de madera natural y poliestireno 
de alta resistencia. 6 ganchos 
perchero + 2 adicionales en 
acero cromado.

Código Medidas cm. Precio
260427 180 x 35 x 35 121,56 €

121’56€

Papeleras de pedal con tapa
De acero inoxidable. Con pedal y tapa. 
Disponible en cuatro tamaños.

Código Color Precio
749266 3 L 21,30 €
749267 5 L 28,54 €
749268 12 L 42,27 €

desde

21’30€

Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 

Indispensables
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Libros de subcontratación
Cubierta cartulina de 210 g/m². Formato Folio apaisado. 70 g/m². Formato 
apaisado. Con papel autocopia. Juego de 10 hojas

Libros contables, registros y actas
Libros con cubierta en tela de color burdeos, doble estampación en color rojo 
y oro. Papel registro de 102 g. 100 Hojas.

Libros contables

Libros de actas

Libros cartoné
Libros con cubierta en cartoné, tapa en 3 piezas con lomera de tela en diferentes 
colores. Interior en papel de 70 g.

102g

Código Idioma Formato Hojas Precio
029103 Castellano Fº Apaisado 10 duplicadas 4,01 €
028846 Castellano / Valenciano / Catalán Fº Apaisado 10 duplicadas 4,01 €
028847 Castellano / Gallego Fº Apaisado 10 duplicadas 4,01 €
028848 Castellano / Euskera Fº Apaisado 10 duplicadas 4,01 €

Código Modelo Medidas mm. Formato Hojas Precio
001182 Actas 220 x 312 Fº Natural 100 13,05 €
001187 Entrada correspondencia 305 x 212 Fº Apaisado 100 20,52 €
001185 Caja 220 x 312 Fº Natural 100 19,41 €
001188 Salida correspondencia 305 x 213 Fº Apaisado 100 20,52 €
001183 Diario doble 220 x 312 Fº Natural 100 12,33 €
029668 Facturas emitidas 220 x 312 Fº Natural 100 20,52 €

Código Modelo Medidas mm. Formato Hojas Precio
001173 Actas (recambiable) 210 x 297 A4 100 20,12 €

desde

13’05€

Código Modelo Medidas mm. Juego Hojas Precio
001189 Cuentas corrientes 215 x 158 4º Apaisado 100 9,02 €
001195 Cuentas corrientes 215 x 315 Fº Natural 100 13,72 €

70g

70g

Bloc de notas microperforado papel amarillo
Bloc con margen. 50 Hojas de 60 g. Papel amarillo

desde

1’05€

Código Formato Medidas mm. Hojas Rayado Envase Precio
002182 A5 148 x 210 50 Horizontal 6 1,05 €
002181 A4 210 x 297 50 Horizontal 5 1,19 €

desde

9’02€

4’01€
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Bloc de espiral de tapa de 
polipropileno A4
Espiral con terminación  -Lock. Papel inte-
rior de 90 g. 120 Hojas. Tapa de polipropi-
leno con colores super brillantes. Envase 
de 6 unidades, con portadas de 6 colores 
diferentes. Medidas: 210 x 297 mm. 

90g

Código Rayado Precio
002768 Cuadrícula 4 mm. 4,39 €

4’39€

Libreta de apuntes A4
Tapa cartón IVORY 250 g. 40 Hojas - 90 
g. Bloc encolado de tapa de cartón de 
250 g. Lomo encuadernado. Envase de 
4 unidades, con portadas de 4 colores 
diferentes. Medidas: 210 x 297 mm. 

90g

Código Rayado Precio
002199 Cuadrícula 5 mm. 1,53 €

1’53€

Bloc de notas 
microperforados
Tapa de cartón flexible y ligera. 80 Hojas 
de 60 g.

60g

Código Medidas mm. Rayado Precio
001119 77 x 105 Liso 0,31 €
001974 77 x 105 Horizontal 0,31 €

Formato A7

Código Medidas mm. Rayado Precio
001115 105 x 148 Liso 0,51 €
001975 105 x 148 Horizontal 0,51 €

Formato A6

Código Medidas mm. Rayado Precio
001112 148 x 210 Cuad. 4 mm 0,97 €
001976 148 x 210 Horizontal 0,97 €

Formato A5

Código Medidas mm. Rayado Precio
001117 210 x 297 Liso 1,63 €
001977 210 x 297 Horizontal 1,63 €

Formato A4

Bloc de espiral de tapa blanda
Tapa de cartón flexible y ligera. 80 Hojas - 60 g. Contraportada blan-
ca. Cuadrícula de 4 mm. Portadas de 8 colores diferentes.Bloc de espiral de tapa de polipropileno

Tapa de polipropileno. 80 Hojas de 60 g. Colores brillantes. 
Cuadrícula de 4 mm. Portadas de 6 colores diferentes. 

60g

60g

Código Formato Medidas Envase Precio
003228 16º Natural 77 x 105 16 0,44 €
003229 16º Apaisado 105 x 77 16 0,44 €
003231 12º Apaisado 125 x 85 8 0,58 €
003233 8º Apaisado 155 x 105 8 0,71 €

Código Formato Medidas Envase Precio
001142 16º Natural 77 x 105 16 0,31 €
001139 16º Apaisado 105 x 77 16 0,31 €
001141 12º Natural 85 x 125 8 0,38 €
001138 12º Apaisado 125 x 85 8 0,38 €
001140 8º Natural 105 x 155 8 0,51 €
001137 8º Apaisado 155 x 105 8 0,51 €

desde

0’44€
desde

0’31€

desde

0’31€

Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 
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Pilas alcalinas Max Plus
Pilas alcalinas de alto rendimiento no recar-
gables. Batería polivalente. Hasta 12 años 
de vida útil. Funcionamiento a 1.5 voltios.

Código TIpo Ud / Blíster Precio
221450 AAA 8 7,26 €
221451 AA 8 7,23 €
221452 AAA 8+4 7,32 €
221453 AA 8+4 7,27 €
221454 D 2 5,10 €
221455 C 2 4,65 €
221456 9V 1 4,21 €

Pilas Ultimate Lithium
Las pilas más duraderas del mundo para 
dispositivos de alta tecnología. Pesan 1/3 
menos que las pilas alcalinas estándar. 
Funcionan en temperaturas extremas, 
entre -40 °C y 60 °C. Almacenadas 
conservan la energía hasta 25 años. 
Construcción a prueba de fugas. 

Código TIpo Ud / Blíster Precio
221483 AA - 1,5V 10 34,83 €
221484 AAA - 1,5V 10 34,30 €

Pilas alcalinas Max
Pilas alcalinas no recargables. Batería polivalente. 
Energía de larga duración sin fugas garantizado. Hasta 
10 años de vida útil. Funcionamiento a 1.5 voltios.

Código TIpo Ud / Blíster Precio
221457 AAA 4+2 3,46 €
221458 AA 4+2 3,48 €
221459 AAA 18+6 13,84 €
221460 AA 18+6 13,92 €

Pilas 
Recarga
las

desde

34’30€

desde

4’21€

desde

3’46€
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Pilas alcalinas Industrial
Pilas alcalinas no recargables. Adecuadas para todos los dis-
positivos estándar que se utilizan en una base del día a día. 
Funcionamiento a 1.5 voltios.

Código TIpo Ud / Blíster Precio
221462 AAA 10 4,21 €
221461 AA 10 4,26 €

Pilas Botón
Pilas pequeñas para todo tipo de disposi-
tivos electrónicos desde monitores de glu-
cosa hasta los últimos juegos y juguetes.

Código TIpo Ud / Blíster Precio
221463 CR2032 - 3V 2 1,82 €
221464 CR2032 - 3V 4 3,29 €
221465 CR2032 - 3V 12 8,99 €
221466 CR2016 - 3V 2 1,81 €
221467 CR2025 - 3V 2 1,82 €
221468 CR2430 - 3V 2 4,67 €
221469 CR2450 - 3V 2 4,33 €

desde

1’81€

desde

4’21€
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Pilas alcalinas
Pilas alcalinas no recargables.  
Batería polivalente. 

Código TIpo Ud / Blíster Precio
221470 AAAA - 1,5V 2 3,94 €
221471 LR44 - 1,5V 2 1,62 €
221472 LR54 - 1,5V 2 1,62 €
221473 LR43 - 1,5V 2 1,62 €
221474 A23 - 12V 2 2,61 €
*221475 123 - 7V 1 4,59 €
*221476 CR2 1 5,49 €

*Especiales para cámaras fotográficas.

Pilas Recargables
Las pilas recargables Energizer 
Recharge® AA y AAA vienen precargadas 
y listas para usar. 

Código TIpo Ud / Blíster Precio
221477 AA - 1,5V 4 14,43 €
221478 AAA - 1,5V 4 14,43 €
221479 AA - 1,5V 10 23,56 €
221480 AAA - 1,5V 10 23,56 €

Cargador Maxi
Carga hasta cuatro pilas AA o 
AAA. Su indicador del estado de 
carga LED le muestra cuándo 
se están cargando las pilas. Su 
mecanismo automático de des-
conexión por temporizador a las 
11 horas evita la sobrecarga. Se 
alimenta desde la red. Incluye 4 
pilas AA. 

Código TIpo Ud / Blíster Precio
221481 AAA - AA Carg. + 4 26,96 €

Cargador Universal
Carga pilas recargables AA, 
AAA, C, D y de 9 V. La barra 
de visualización de estado 
LED muestra el final del pro-
ceso de carga en tiempo real. 
Proporciona carga rápida y 
segura a pilas AA o AAA entre 
3 y 5 horas. Se alimenta desde 
la red. 

Código TIpo Ud / Blíster Precio
221482 AA - AAA - C - D -  9 V Cargador 30,43 €

desde

1’62€

26’96€

desde

14’43€

30’43€
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Pilas alcalinas
Pilas alcalinas no recargables. Batería poli-
valente. Funcionamiento a 1.5 voltios.

Código TIpo Ud / Blíster Precio
220751 Baby C 2 2,42 €
220752 Mono D 2 4,18 €

Pilas botón
Ideales para usar con dispositivos del día a 
día (pilas, reloj, calculadora).

Código TIpo-Voltios Ud / Blíster Precio
220753 LR44 - 1,5V 10 0,96 €
220755 CR2025 - 3V 4 1,10 €
220756 CR2032 - 3V 4 1,31 €
220757 CR2450 - 3V 5 2,82 €

Pilas alcalinas 9V
Pilas alcalinas no recargables. Batería polivalente. 
Funcionamiento a 9 voltios. Ideal para los dispositivos con alto 
consumo de energía y el uso continuo.

Pilas alcalinas 12V
Pilas alcalinas no recargables. Batería polivalente. 
Funcionamiento a 12 voltios. Ideal para los dispositivos con 
alto consumo de energía y el uso continuo.

Código TIpo Ud / Blíster Precio
220750 6LR61 1 2,34 €

Código TIpo Ud / Blíster Precio
220754 6LR23 1 1,10 €

desde

0’96€

desde

2’42€

2’34€

1’10€
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Expositor Mobile Triple
Estructura aluminio, estantes transparentes 
de poliestireno. Vitrina equipada de tres caras 
de presentación, ocho estantes y tres ruedas 
pivotantes. Montaje fácil. Para documentos 
A4. Grosor de los compartimentos 2,2 cm.

Expositor Courbo
8 casillas para distinstos tamaños. 
Grosor de los compartimentos 2 
cm. Visibilidad del documento de 
100 mm.  Medidas: 443 x 1083 x 
350 mm. Peso 5,9 kg.

Código Color Precio
289506 206,30 €
289431 195,79 €

desde

206’30€

Código Medidas mm Estantes Precio
289505 1670 x 636 x 560 8 x 2 255,95 €

255’95€

Expositor MOBILE
Estructura de poliestireno con 
refuerzos de metal, soportes y cinco 
estantes de poliestireno. Borde  de 
40 mm. Estantes pivotantes: ángulo 
0°, 45°, 75°, ajustables cada 20 
mm.  Incluye cuatro ruedas girato-
rias. Expositor color negro.

Expositor mural Quick Fit
Expositor mural con sistema rápido FIT, 
monobloque. Fabricado en poliestireno 
de alto impacto negro y plata. Baldas 
transparentes, soporte color negro. 

Código Medidas mm. Casillas Precio
289508 650 x 180 x 95 5 41,58 €

Para documentos 1/3 A4 

Código Medidas mm. Casillas Precio
289430 650 x 227 x 95 5 48,26 €

Para documentos A5

Código Medidas mm. Casillas Precio
289507 650 x 290 x 95 4 56,17 €

Para documentos A4

desde

41’58€ Código Medidas mm. Precio
289504 350 x 1675 x 385 175,33 €
289503 855 x 1675 x 385 250,42 €

desde

175’33€

Expositores  
prácticos y 
versátiles

Atril
Atril informativo de montaje rápido con 
robusto bastidor plegable de aluminio, 
anodizado en plata. Base redonda 
con anillo de goma que evita araña-
zos en el suelo. Altura ajustable con 
barra telescópica. Marco plegable que 
puede girarse fácilmente de formato 
vertical a horizontal. Ángulo de lectura 
ajustable. Lámina protectora de baja 
reflexión y resistente a los rayos UV. 

Código Formato Medidas mm. Precio
181372 A4 250 x 250 x 1205 43,93 €
181373 A3 250 x 250 x 1290 51,28 €

A4 A3

desde

43’93€
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Excelente superficie acero 
vitrificado magnética no 
porosa. Legibilidad superior 
y alta resistencia a manchas 
de tinta, marcas de rotula-
dor, arañazos y abolladuras.  
Marco de aluminio.

Vitrificado

Tablero de anuncios de cor-
cho con un acabado de alu-
minio anodizado y fijaciones 
de pared ocultas mediante 
esquinas de plástico. 

Código Medidas mm Precio
220859 900 x 600 24,17 €
220860 1200 x 900 40,08 €
220861 1500 x 1000 70,86 €

Tablero de corcho Maya Código Medidas mm Precio
220601 900 x 600  78,11 € 
220602 1200 x 920  141,38 € 
220603 1500 x 1000  243,01 € 
220604 1800 x 1200  326,86 € 
220605 2400 x 1200  351,33 € 

Pizarra magnética acero vitrificado OFFICE

desde

24’17€
desde

78’11€

Pizarra caballete 
EASY EASEL
La opción más económica 
para la oficina
Pizarra caballete no magné-
tica de borrado en seco. Muy 
ligera y transportable. Pinza 
sujeta papeles con ganchos 
móviles para cualquier tipo 
de bloc. Bandeja portarotula-
dores. Pies telescópicos con 
altura regulable hasta 195 cm. 

Código Medidas mm Precio
220549 700 x 1000 88,67 €

OFFICE

Regulable hasta 195
cm

88’67€

Bi-office • Pizarra blanca New Gen	 de acero 
lacado con marco negro
Su superficie magnética de alta calidad permite escribir y borrar 
de manera fluida, sin dejar residuos, brindando una experiencia de 
uso eficiente y duradera. Además de su funcionalidad impecable, 
esta pizarra combina diseño y practicidad con su marco negro 
moderno y una bandeja magnética de madera maciza, proporcio-
nando un lugar estilizado y práctico para almacenar marcadores y 
otros accesorios. El diseño del marco añade un toque sofisticado, 
integrándose perfectamente en la decoración de oficinas, aulas o 
cualquier entorno profesional.

Código Medidas mm. Precio
221267 900 x 600 37,84 €
221268 1065 x 750 53,54 €

Caballete ESSENCE 
tripode magnético
Con un diseño que combina 
un elegante marco negro y 
patas de madera maciza. Está 
diseñado para ser práctico y 
fácil de usar: se puede ple-
gar y desplegar rápidamen-
te para una configuración y 
almacenamiento sin esfuerzo. 
Además, sus patas ajustables 
permiten personalizar la altura

Código Medidas mm. Precio
221274 700 x 1000 92,45 €

Lacada

desde

37’84€

92’45€
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OFFICE

Borrador de Pizarra Blanca
Borrador de pizarra con 16 capas de 
tejido desechable.

Código Medidas mm Precio
630001 55 x 145 x 35 2,04 €

2’04€

Código Envase Precio
220857 100 ud 6,08 €

Toallitas 
Húmedas para Pizarra
Limpieza rápida y eficaz. Prehumedecidas, 
contienen bactericida para combatir los 
gérmenes. Trapos de limpieza absor-
bentes de larga duración. Utilícelos con 
cualquier limpiador líquido.

6’08€

Soporte para 
Rotuladores Magnético
Soporte magnético para rotuladores en 
color blanco. Puede usarse para guardar 
el borrador o rotuladores de pizarra.

Código Medidas mm Precio
220764 110 × 75 × 42 8,06 €

8’06€

Marco porta anuncios A3 	
Duraframe con bandas magnéticas
Marco porta hojas A3 magnético. Uso vertical y horizontal. 
Presentación profesional y de alta calidad de la información. 
Rápida inserción y sustitución de documentos mediante marco 
magnético. Fácil de colocar sobre superficies metálicas.

Código Formato Color Pack Precio
181386 A3 Negro 5 ud 50,19 €
181387 A3 Plata 5 ud 50,19 €

A3

Rotulador de pizarra 
Whiteboard Marker 
Descubre nuestra nueva línea de rotuladores para pizarra, diseña-
dos para ofrecer trazos nítidos y colores vibrantes que destacan 
en cualquier presentación. Con sus 2.8 ml de tinta de secado 
rápido y fácil borrado que no deja residuos, son perfectos para ofi-
cinas, aulas y reuniones. Su diseño ergonómico garantiza comodi-
dad durante el uso prolongado. Punta cónica con trazo de 1.2 mm. 

Código Color Precio
081799 Negro 12 0,61 €
081797 Azul 12 0,61 €
081798 Rojo 12 0,61 €
081800 Verde 12 0,61 €

1.2 mm 0’61€ 50’19€

OFFICE

Borrador magnético
Borrador ligéro y magnético. Práctico y duradero. Con imán.

Código Medidas mm. Color Precio
630002 127 x 58 x 23 Verde 1,25 €
630003 147 x 70 x 23 Azul 1,55 €

desde

1’25€
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Cinta para marcación de suelo 
DURALINE® 50/05
Cinta de suelo para la marcación interior duradera. Resistencia al 
deslizamiento R9 según DIN 51130. Colores similares a RAL 3001 
Rojo de señal, 1003 Amarillo de señal. Medidas (An x L): 50 mm x 
30 m, grosor: 0,5 mm.

Código Color Medidas Ud. Precio
181503 Amarillo 50mm x 30m 1 rollo 69,39 €
181504 Rojo 50mm x 30m 1 rollo 69,39 €

Cinta para marcación de suelo 
DURALINE® STRONG 50/12
Cinta autoadhesiva y extra fuerte para uso en interiores. 
Resistencia al deslizamiento R10. Excelente adherencia gracias a 
bordes biselados. Largo: 30 m / Ancho: 50 mm / Grosor: 1,2 mm. 

Código Color Medidas Ud. Precio
181367 Amarillo 50mm x 30m 1 rollo 126,57 €
181508 Rojo 50mm x 30m 1 rollo 126,57 €

Fundas magnéticas para etiquetas
Funda para etiquetas con dos tiras magnéticas en la parte posterior. Aplicación a 
superficies metálicas como, estanterías de almacenes y contenedores metálicos. 
Lámina posterior de color y lámina delantera transparente de polipropileno resistente. 
Antidesgarro. Apta para escanear y neutra para los documentos.

Código Interior Exterior Color Pack Precio
181365 100 x 38 mm  113 x 53 mm Azul 50 ud 81,33 €
181366  150 x 67 mm 163 x 88 mm Azul 50 ud 106,70 €
181518  210 x 148 mm (A5 horizontal)  223 x 163 mm Azul 50 ud 136,98 €
181517 297 x 210 mm (A4 horizontal)  311 x 225 mm Azul 50 ud 170,99 €

Señalética de suelo distancias de seguridad
Adhseivo solvente de alta resistencia que no deja residuo.

Dimensiones: 300 x 300 mm
Círculo posicional

749941

Dimensiones: 1000 x 100 mm
Distancia de seguridad

749942

Dimensiones: 1000 x 100 mm
Espere su turno

749943
Precio:  5,39 € Precio:  5,77 € Precio:  6,47 €

126’57€69’39€

desde

81’33€

desde

5’39€
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Silla Giro Mesh Ergo
Silla de oficina giratoria con respaldo de 
malla con marco de PP negro, para un per-
fecto ajuste de la espalda. Asiento ajustable 
en altura (80 mm). Regulación en inclina-
ción. Asiento acolchado. Brazos abatibles. 
Base cromada de cinco radios con ruedas. 
Dimensiones: 62 x 66 x 97-105 cm.

Silla Giro Plus
Asiento ajustable en altura. Regulación 
del respaldo en vertical y en inclinación. 
Asiento y respaldo acolchados. Brazos 
en PVC de alta resistencia. Base de cinco 
radios con ruedas. Dimensiones: 47 x 56 
x 95-107 cm.

Código Color Precio
260288  97,85 € 
260289  97,85 € 
260172  97,85 € 
260171  97,85 € 

OFFICE

97’85€

Código Color Precio
260291  179,90 € 
260292  179,90 € 

179’90€

OFFICE

Máximo confort 
en tu trabajopuesto de

Silla Pintafontes
Silla con mecanismo sincronizado multipo-
sición. Regulable en altura mediante pistón 
de gas e inclinación del respaldo para una 
total adaptación de la columna. Respaldo 
ergonómico con reposacabezas integrado 
de malla transpirable acrílica con regulador 
de tensión y refuerzo lumbar. Apoyabrazos 
de poliamida reforzado con fibra de vidrio. 
Base metálica muy resistente y giratoria 
360º de 5 radios. Dimensiones: 67,5 x 75 
x  112-120 cm. 

Código Color Precio
289735 509,72 €

509’72€

Silla Dirección 24 horas
Silla con asiento tapizado con tela ignífuga 
sobre interior de espuma inyectada y el 
respaldo de malla negra tapizado sobre 
estructura inyectada en polímero técnico, 
base metálica y robusto mecanismo sincro. 
Regulación lumbar y asiento con regula-
ción de profundidad. Brazos regulables 4D 
y reposacabezas de serie. Dimensiones: 
51 x 54 x 127-137 cm.

Código Color Precio
208022 188,86 €

188’86€
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Armarios de persiana Easy Office
Estructura metálica, cuerpo en poliestireno resistente. 
Persiana de PVC. Manilla integrada escamoteable. 
Cerradura de doble salida, con un juego de dos claves 
numeradas. Estantes metálicos negros preparados 
para carpetas colgantes A4. Se suministra sin montar.
Fácil montaje en 2 minutos sin herramientas. 5 años 
de garantía.

Armario de 104 cm de altura - 2 Estantes
Código Color Medidas cm (An x Al x Pr) Precio
289519 110 x 104 x 41 329,62 €
289520 110 x 104 x 41 313,01 €
289429 110 x 104 x 41 339,87 €

Armario de 204 cm de altura - 4 Estantes
Código Color Medidas cm (An x Al x Pr) Precio
289521 110 x 204 x 41 560,70 €
289522 110 x 204 x 41 534,23 €
289428 110 x 204 x 41 584,80 €

desde

329’62€

*Posibilidad de montaje a domicilio. Consulte precio con su comercial.

 
Cajonera y archivador  metálico
Los archivadores están disponibles con 3 o 4 carpeteros 
para carpetas colgantes en formato A4, con cerradura que 
asegura todos los compartimentos. Las cajoneras —tam-
bién con cerradura— pueden elegirse con o sin ruedas, 
con versiones de cajones para archivo general o para 
carpetas colgantes.

Código       X       Y       Z Color Precio
260139 40 x 66 x 40 cm 131,15 €

Código      X      Y       Z Color Precio
289706 40 x 66 x 40 cm 145,66 €

Código      X       Y       Z Color Precio
289713 41 x 50 x 41 cm 114,18 €

Código        X      Y       Z Color Precio
289715 40 x 57 x 40 cm 98,11 €

Con ruedas y 3 cajones

Con ruedas y 1 cajón + 1 carpetero

Sin ruedas y 2 carpeteroa

Sin ruedas y 2 cajones + 1 carpetero

Con 3 carpeteros

Con 4 carpeteros

Código       X       Y      Z Color Precio
260140 40 x 96 x 40 cm 184,19 €

Código      X       Y       Z  Color Precio
260141 40 x 126 x 40 cm 224,60 €

Cajoneras

Archivadores

desde

98’11€
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Archivador con ruedas 
Estructura de poliestireno. Capacidad para 
siete archivadores de palanca en cada 
altura. Cuatro ruedas y dos frenos delante-
ros. Fácil montaje.

Carro con ruedas y baldas
Estructura de aluminio coloreado y baldas 
de metal lacadas en negro. Capacidad de 
carga: hasta 35 kg por balda. Con cuatro 
ruedas giratorias. Se suministra plegado.

Mesa auxiliar con ruedas 
Capacidad de carga: hasta 60 kg en la 
parte superior. Con cuatro ruedas giratorias. 
Compartimento superior: 50,3 x 21 x 32,1 cm. 
Compartimento inferior: 50,3 x 36 x 32,1 cm.

Lámpara de 
escritorio Nelly USB
Iluminación LED de 7,8W con una vida útil 
de 20.000 horas y 400 lúmenes. Variación 
de la intensidad de la luz y la temperatura 
de color. Se recarga por USB, (incluido). 
Inalámbrica. Brazo totalmente flexible gira 
en todas las direcciones.

Código Color Medidas mm. Precio
068896 310 x 130 x 125 32,91 €

32’91€

Lámpara
de oficina Mamboled 
LED integrado de 5,6W de potencia. 
Duración de 40 años y 460 lúmenes. 
Consume dos veces menos que una fluo-
rescente. Con difusor de luz. Gira 360º 
sobre la base y el cabezal gira en todas 
direcciones. Interruptor en el cabezal. 

Código Color Medidas mm. Precio
068895 460 x 580 x 190 66,93€
068894 460 x 580 x 190 66,93 €

66’93€

Código Color Medidas mm. Precio
289412 54,4 x 69,9 x 33,5 251,42 €
289413 54,4 x 69,9 x 33,5 251,42 €

251’42€

Código Color Medidas mm. Precio
289416 65,1 x 86,4 x 33 133,62 €
289417 65,1 x 86,4 x 33 133,62 €
289418 65,1 x 86,4 x 33 133,62 €

133’62€

Código Color Medidas mm. Precio
289398 45 x 74 x 36 283,27 €
289399 60 x 74 x 36 301,04 €

desde

283’27€

Lámpara LED
 MT Space
LED integrado de 3W de potencia. 
Duración de 30.000 horas y 200 lúmenes. 
Fabricada en ABS y metal. Altura regulable 
gracias a su brazo articulado doble. 
Temperatura de color: 3.000 

Código Color Medidas mm. Precio
069663 270 x 170 x 130 75,75 €
069662 270 x 170 x 130 75,75 €

75’75€
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Bolsas acolchadas
Proteja sus envíos. Bolsas acolchadas con burbujas de aire. Kraft 
marrón y blanco. Cierre autoadhesivo con tira de silicona.

Código Medidas mm Ref. Ud./Caja Precio
001350 180 x 160 CD 10  0,27 €
001351 110 x 160 A/000 10  0,18 €
001352 120 x 210 B/00 10  0,19 €
001353 150 x 210 C/0 10  0,23 € 
001354 180 x 260 D/1 10  0,31 €
001355 220 x 260 E/2 10  0,35 € 
001356 220 x 330 F/3 10  0,46 €
001357 240 x 330 G/4 10  0,48 € 
001358 270 x 360 H/5 10  0,54 €
001359 300 x 440 J/6 10  0,73 €
001360 350 x 470 K/7 10  0,81 €
001849 180 x 160 CD 100 0,24€
001844 150 x 210 C/0 100  0,24 €
001845 180 x 260 D/1 100  0,31 €
001846 220 x 330 F/3 50  0,44 €
001847 240 x 360 G/4 50  0,45 €
001848 270 x 360 H/5 50  0,38 € 

Papel Kraft marrón

Código Medidas mm Ref. Ud./Caja Precio
001843 180 X 160 CD 10  0,22 €
001838 150 x 210 C/0 10  0,23 € 
001839 180 x 260 D/1 10  0,31 € 
001840 220 X 330 F/3 10  0,46 €
001841 240 x 330 G/4 10  0,48 € 
001842 270 x 360 H/5 10  0,54 € 

Papel celulosa blanco

desde

0’18€

Sobres portadocumentos transparentes	
Para el envío de cualquier documento. Sobres autoadhesivos para 
el envío de documentación en el exterior de las cajas.

Código Para documentos Peso Precio
003373 130 x 120 mm. 1000  42,59 € 
001591 162 x 120 mm. 100  5,45 € 
001592 228 x 120 mm. 100  6,04 € 
003375 320 x 250 mm. 500  91,12 € 

desde

5’45€

Bolsas de Kraft con fuelle de 30 a 50 mm.
2 tipos de papel a elegir: kraft marrón de 120 g, o kraft armado 
de 155 g, para mayor protección y seguridad. Fuelle extensible 
de 30 a 50 mm por los tres lados. Cierre con tira autoadhesiva 
de silicona.

Con Fuelle

Código Medidas mm Ud./Caja Precio
002323 229 x 324 50 0,51 €
002324 250 x 353 50 0,58 €
002325 280 x 365 50 0,60 €

Papel Kraft marrón - Fuelle 30 mm.

Código Medidas mm Ud./Caja Precio
002328 280 x 365 50 2,05 €

Papel Kraft marrón armado - Fuelle 50 mm.

desde

0’51€
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Flexómetro 3m
Cinta métrica cubierta de goma para medir, marcar, trazar, 
señalar o indicar en trabajos de bricolaje.  

Código Medidas Precio
040456 3 m x 19 mm 6,27 €
040457 5 m x 19 mm 6,45 €

desde

6’27€

Cinta de precinto
Alta resistencia. Cinta adhesiva soporte polipropileno alta 
calidad. Grosor: 45 micras.  

Precintadora 
Plus 270N
Máquina precintadora metálica con tensor de cinta. Todo tipo de 
cintas de embalaje. Empuñadura de plástico ABS. Gran resistencia 
a los golpes. Cuchilla de corte en acero de gran duración. 

Cinta de precinto
Sin ruido
Cinta adhesiva soporte PVC extrafuerte. Adhesivo acrílico base 
agua.  

OFFICE

Código Color Medidas Precio
040011 50 mm x 66 m 0,92 €
040012 50 mm x 132 m 1,78 €
040013 50 mm x 66 m 0,88 €
040014 50 mm x 66 m 0,92 €
040361 50 mm x 132 m 1,78 €

desde

0’88€

OFFICE

Código Medidas mm Precio
040015 50 mm 10,16 €

10’16€

Código Color Medidas Precio
069038 50 mm x 66 m 3,97 €
069039 50 mm x 66 m 3,97 €
040778 50 mm x 132 m 7,61 €
040779 50 mm x 132 m 7,61 €

desde

3’97€
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Especiallimpieza Bolsas de basura 
Para todo tipo de contenedores y usos. 
Medidas: 55x60 cm. Rollo 15 ud. Con 
autocierre.

Dispensador secamanos
blanco mecha Javea
En plástico ABS. Para bobinas secama-
nos  industrial. Medidas: 20,7 x 32,1 x 22 
cm. Utiliza recambio código: 749370.

Bobina industrial secamanos 
reciclado con autocorte
Papel micro encolado dos capas. Bobina 
135 m x 19,5 cm. Diámetro: 19,5 cm. 
Diámetro mandril 70 mm. Precorte 220 mm.

Dispensador toallitas 
zig-zag Javea
En plástico ABS blanco. Capacidad para 
600 toallitas. Medidas: 27,7 x 37 x 13 cm. 
Utiliza recambio código: 749375.

Toallitas secamanos 
en zig-zag
Papel de celulosa reciclada de dos capas 
dobladas en Z. Para 4000 servicios. Packs 
de 20 recambios. 200 toallitas por recambio. 

2 CAPAS
2 CAPAS

Código Color Resistencia Precio
749380 Media  1,45 € 
749048 Media  1,78 € 
749049 Media  1,52 € 

desde

1’45€

Código Capacidad Precio
749449 600 Toallitas 18,49 €

18’49€

Código Capacidad Precio
749369 Bobina de 20 cm. Ø  22,27 € 

22’27€

Código Paquete Precio
749370 6 bobinas 33,14 €

33’14€

Código Papel Caja Precio
749375 Celulosa virgen 2 x 200 1,79 €
749759 Reciclado 2 x 200 1,59 €

desde

1’59€

46 · Suministros Generales

Secador de 
manos óptico
Medidas: 315 x 275 x 240 mm. 
Resistencia 2200 W.

Código Resistencia Precio
749458 2200W 261,28 €

261’28€

Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 
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Jabón de manos en espuma
Para dispensador de jabón en espuma.

1,25

Dispensador 
de jabón en espuma
Dispensador automático. Utiliza recambio 
código: 749367.

Dosificador blanco
de jabón líquido 0,9L
De plástico blanco Aitana. Capacidad para 
0,9 litros. Utiliza recambio código 749946.

Dispensador 
industrial mediano Javea
En plástico ABS. Para rollos de papel 
higiénico industrial. Medidas 25,5 x 28 x 
12,5 cm. Utiliza recambio código: 749372.

Papel higiénico industrial
Papel de pasta pura de dos capas. Rollos 
de 142 m. 645 servicios. Mandril Ø45 mm.

Servilleta blanca
De papel. APck de 100 unidades. 

Papel higiénico doméstico
dos capas 
Papel de celulosa de dos capas. Rollos 
de papel de 18 m. Ancho del rollo 9 cm. 9 
packs de 12 rollos.

Código Contenido Precio
749367 1,25 L 17,99 €

16’19€

Código Contenido Precio
749454 1,25 L  45,46 € 

1,25

45’46€

Código Contenido Precio
749945 1 L  28,98 € 

1

28’98€

Código Mandril Precio
749443 Ø45 mm. 17,74 €

17’74€

Código Paquete Precio
749372 18 rollos 32,95 €

2 CAPAS
32’95€

Código Papel Paquete Precio
749762 Celulosa virgen 12 Rollos 4,04 €
749763 Reciclado 12 Rollos 5,31 €

2 CAPAS

Código Medidas mm Capas Precio
750082 30 x 30 1 capa 1,24 €
749763 40 x 40 2 capas 5,31 €

desde

4’04€
desde

1’24€
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Papeleras de pedal con tapa
De acero inoxidable. Con pedal y tapa. 
Disponible en cuatro tamaños.

Código Capacidad Medidas Precio
749266 3 L 17 x 24,5 cm 21,30 €
749267 5 L 20 x 28,8 cm 28,54 €
749268 12 L 25 x 40 cm 42,27 €

desde

21’30€
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Cepillo de barrer interior
competencia
Dureza media. Ideal para barrer cualquier 
tipo de superficie en interior. Medidas 32x9 
cm. Compatible con palo código: 749495.

Código Precio
749476  2,09€ 

2’09€

Carro de fregona 
industrial 
Carro de fregado con ruedas en acero 
inoxidable. Con dos cubos, prensa y asa. 
Medidas: 97 x 51 x 45 cm. 

Palo universal metálico
Palo universal para uso doméstico e indus-
trial. Útil para fregona o escoba. Metálico. 
Doble rosca. 140 cm. Color: azul.

Bastidor mopa
Disponible en dos tamaños. Compatible 
con palo código: 749530.

Recambio mopa
De algodón. Disponible en dos tamaños.
Compatible con palo código: 749530.

Recogedor 
con palo
Recogedor de plástico 
en color azul con palo. 
Medidas: 24,5 x 98 cm.

Palo universal titanio
Palo universal de titanio de 140 cm. Apto 
para mopa y recogedor de agua. 

Fregona para
fregona industrial
Fregona de algodón crudo 400 g. Uso indus-
trial. Compatible con palo código: 749530.

Señal de suelo mojado
Para evitar caídas
De plástico amarillo. En castellano, portu-
gués e inglés. Medidas: 29 x 3 x 60 cm.

Código Medidas Precio
749495 140 cm  2,42 € 

Código Medidas Precio
749530 140 cm  2,75 € 

desde

2’42€

Código Ancho cm Precio
749531 45  7,52 € 
749532 75  12,97 € 

desde

7’52€

Código Ancho cm Precio
749528 45 4,36 €
749529 75 7,06 €

desde

4’36€

Código Precio
749478 2,53 €

2’53€

Código Precio
749831 3,54 €

Código Precio
749489 12,96 €

Código Capacidad Precio
749379 25 L 263,15 €

Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 48 ·  Suministros Generales
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Código Contenido Precio
749752 5 L 11,92 €
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Botiquín Primeros  
Auxilios Maletín
Contiene: agua oxigenada 
250ml, alcohol etílico 250ml, 
algodón zigzag 25g, 
compresas esterilizadas, 
curatinas plástico, goma 
smarch latex, guante latex, 
naturplast tela blanco, pinza 
disección, povidona yodada 
50 ml, tijera 13cm y 5 vendas 
malla extra.

Botiquín Primeros Auxilios Armario
Armario fabricado en ABS con separadores interiores, bandejas en 
la puerta y cerradura con llave. Contenido: agua oxigenada, alco-
hol, algodón, 6 compresas esterilizadas, curatinas de plástico, 
goma Smarch de latex, guantes de latex, pinzas, tijeras, povidona 
yodada y 15 vendas. 

Lavavajillas manual neutro
Limpiador neutro de alta espuma, ideal 
para el lavado manual de vajillas.

Pulverizador 
multiusos
Pulverizador de plástico. Cuerpo en colores 
surtidos. Capacidad 800 ml.

Limpiador jabonoso
para madera Limad
Para superficies de madera no absorbentes 
como madera barnizada y suelos 
laminados. Gran formato.

Guantes Látex Multiusos
Guantes de látex 100% natural. Anatómico 
con bajo contenido proteico y amoniacal, 
suave por dentro y con relieve 
antideslizante exterior.

Limpiasuelos limón
gran formato
Producto concentrado para la limpieza de 
todo tipo de superficies en general. Gran 
formato.

Código Medidas Precio
749377  280 x 215 x 60 40,20 €

40’20€

Código Medidas Precio
749189  340 x 460 x 150 79,09 €

79’09€

Código Capacidad Precio
749252 800 ml 5,56 €

5’56€

Código Talla Precio
749856 Pequeño - Mediano 0,93 €
749859 Mediano - Grande 0,93 €

Código Contenido Precio
749399 5 L 9,09 €

Código Contenido Precio
749243 5 L 17,24 €

0’93€

11’92€ 9’09€ 17’24€



tuTodo para

Suministros Generales

50 · Suministros Generales Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 

tuTodo para

Suministros Generales

Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 50 ·  Suministros Generales

Área de descanso

Tapa para
vaso de cartón
Tapa para vaso de cartón. Dos tamaños 
disponibles. 

Vasos de café cartón
De cartón con diseño Grafitti. Paquete de 
50 unidades.

Código Capacidad Contenido Precio
749657 180 cc. 100 ud. 2,53 €
749658 250 cc. 100 ud. 2,92 €

Código Capacidad Color Precio
749641 220 cc. 2,99 €
749642 290 cc. 2,32 €

desde

2’32€

desde

2’53€

Cubiertos de 
madera
Cubiertos de madera 
reutilizables. 

Servilleta blanca
De papel. Medidas 30 x 30 cm. 

Vaso de tubo 
transparente 
Vaso de tubo de plástico 
transparente. 

Código Descripción Contenido Precio
749042 Tenedor 50 ud. 2,81 €
749041 Cuchillo 50 ud. 2,10 €

desde

2’10€

Código Capacidad Contenido Precio
749637 300 cc. 10 ud. 1,09 €

1’09€

Código Capas Contenido Precio
750082 1 capa 100 ud. 1,24 €
749412 2 capas 100 ud. 4,39 €

desde

1’24€
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Planta artificial Ficus 
Una opción perfecta para añadir naturali-
dad y alegría a su decoración. Esta planta 
mide 120 cm de altura y está compuesta 
de follaje de poliéster y un tronco de 
madera natural. Se presenta en un frasco 
de plástico negro estándar.

Código Altura Precio
069848 120 cm 83,04 €

Planta artificial Bamboo 
Una opción perfecta para añadir natu-
ralidad y alegría a su decoración. Estas 
plantas miden 120-160 cm de altura y está 
compuesta de follaje de poliéster y un tron-
co de madera natural. Se presenta en un 
frasco de plástico negro estándar.

Código Altura Precio
069850 120 cm 83,05 €
069849 160 cm 117,41 €

Hervidor de Agua 1,5 litros
Permite calentar el agua de manera rápi-
da y eficiente. Apagado automático, se 
desactiva cuando alcanza el nivel de tem-
peratura deseada. Incorpora filtro extraí-
ble y lavable anti cal. 
Código Medidas Precio
749875 20 x 15 x 22 cm 27,10 €

27’10€

Horno Microondas
Diseño clásico y elegante en color blanco. 
Horno microondas con plato giratorio para 
calentar y descongelar fácilmente. Panel 
de control analógico, funcionamiento intui-
tivo y sencillo. Incluye plato giratorio de 
24,5 cm. Peso: 11 kg.

Refrigerador Mini Bar
Perfecto para mantener alimentos y bebi-
das frescos en oficinas o centros de tra-
bajo. Sistema de refrigeración termoeléc-
trico. Puerta reversible. Potencia 70W. 
Consumo: 25 W/H. Ruleta de acondiciona-
miento. Peso: 9 kg.

Código Medidas Precio
749958 45.2 x 33.5 x 26.2 cm 178,22 €

Código Medidas Precio
749961  43 x 41 x 51cm 293,66 €

178’22€ 293’66€

Fiambrera
Hermético 100%. Tritán libre de BPA. 
Apto para microondas, lavavajillas y con-
gelador. No absorbe olores y es resisten-
te a las manchas.
Código Capacidad Precio
749873 600 ml 6,79 €
749872 800 ml 9,18 €

desde

6’79€

83’04€
desde

83’05€



La ventana
proporciona un

espacio destacado
para la

personalización,
publicidad y marca.

Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2025. 
Precios sin IVA/IGIC válidos salvo error tipográfico y/o hasta final de existencias.

Regalo
promocional

Consulta nuestro 
catálogo de más de 
4000 referencias

Sellos Personalizados 
La gama más amplia de sellos automáticos


